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Szanowni Państwo!

Niezmiennie okres świąteczny spra-
wia, że podejmujemy refleksje nad naj-
ważniejszymi obszarami swojego życia 
zarówno duchowego, rodzinnego jak 
i zawodowego. 

Zadaniem samorządu i moim obo-
wiązkiem jest dbać o dobro Gminy. Tym 
samym o dobro jej mieszkańców. Nie-
ustannie dążymy do tego by poszukiwać 
rozwiązań niosących wsparcie i realną 
pomoc w dostrzeganych potrzebach. 
Uważam, że działać musimy komplek-
sowo, tak by dawać rodzinom możli-
wości jak najpełniejszego korzystania 
z dóbr materialnych i niematerialnych 
oraz stwarzać klimat Gminy, w której 
mieszka się bezpiecznie i wygodnie, 
a rodziny mogą korzystać z wielu form 
aktywności bez potrzeby wyjeżdżania 
do większych aglomeracji. 

Rok 2017 był obfity w ważne spo-
łecznie działania i jak do tej pory naj-
lepszym pod względem ekonomicznym 
dla naszego samorządu. Część inwesty-
cji w pełnym blasku prezentuje się już 
w tym roku są to np. zmodernizowane 
budynki szkół, nowe odcinki dróg, wiele 

innych prac zostało rozpoczętych, a ich 
efekt zobaczymy na przełomie roku 
2018. Będą to funkcjonalne i zmoderni-
zowane Wiejskie Domy Kultury, kolejne 
szkoły i drogi. 

W kwestii dóbr niematerialnych 
możemy śmiało powiedzieć, że przodu-
jemy w województwie podkarpackim 
zapewniając mieszkańcom wsparcie 
w obszarze polityki społecznej, które 
jest dostrzegane i doceniane przez wie-
le podmiotów i prezentowane jako do-
bre praktyki samorządu w tym obsza-
rze. Jestem niezmiernie dumny, że za 
sprawą współpracy z różnymi instytu-
cjami, organizacjami pozarządowymi 
i rzeszą społecznie wrażliwych osób 
udaje się podejmować ważne tematy 
i znajdować dla nich rozwiązania. 

Lektura biuletynu i strony interneto-
wej Gminy, która w najbliższym czasie 
również zmieni swoją funkcjonalność 
czy facebooka pozwoli Państwu na bie-
żąco śledzić ważne wydarzenia i inicja-
tywy podejmowane przez Urząd Gminy, 
Jednostki Organizacyjne oraz organiza-
cje społeczne i włączać się w budowa-

nie silnej społecznie Gminy.
Wszyscy mamy możliwość i wpływ 

na kształtowanie otaczającej nas rze-
czywistości. Każdy z nas jest odpowie-
dzialny za to co jest jego udziałem.  
Zasięg zmian jaki następuje w naszej 
małej ojczyźnie pokazuje, że coraz wię-
cej ludzi ma świadomość tego, że razem 
możemy dokonać więcej i swoje możli-
wości i umiejętności ukierunkowują na 
realne wsparcie Gminy w której miesz-
kają i ludzi, którzy pracują nad wprowa-
dzaniem potrzebnych zmian.

Posiadam głęboką wiarę w to, 
iż pracowitość, mądrość nas wszystkich 
– mieszkańców Gminy Przeworsk za-
prowadzi nas do udziału we wspólnym 
sukcesie i satysfakcji, że jest to naszym 
wspólnym udziałem.

Korzystając z okazji chciałbym ser-
decznie podziękować wszystkim, którzy 
z życzliwością wspierają nasze przedsię-
wzięcia. 

                                Daniel Krawiec 
                                Wójt Gminy Przeworsk

Święta Bożego Narodzenia to czas, w którym powracamy do źródeł harmonii i łaski
i stajemy się uczestnikami radości z faktu, że świat  ludzkich spraw jest Boskim horyzontem zdarzeń.
Niech będzie to dla Państwa również źródłem wewnętrznego spokoju, wytrwałej nadziei i zdolności 

wartościowania tego co najbardziej istotne w życiu, niech ten czas zaowocuje łaską, 
w której życie rodzinne i relacje międzyludzkie będą jak Betlejem promieniowały dla Państwa 

miłością, życzliwością i zrozumieniem

                Andrzej Ruchała          Daniel Krawiec
Przewodniczący Rady Gminy Przeworsk       Wójt Gminy Przeworsk  

Redakcja: Pracownicy Urzędu Gminy Przeworsk i jednostek organizacyjnych gminy   |   Nakład: 2 000 egzemplarzy   |   Egzemplarz bezpłatny   |   Nr 2/2017



GMINA PRZEWORSK

4 | Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 2/2017 Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 2/2017 | 5

GMINA PRZEWORSK

Dzięki staraniom Wójta Gminy Prze-
worsk udało się uzyskać pozytywną 
decyzję Zarządu Województwa Podkar-
packiego w sprawie poszerzenia zakre-
su prac na  drodze wojewódzkiej nr 835 
w miejscowości Gorliczyna. Początko-
wo planowano do modernizacji 500 m 
odcinek tej drogi. Zarząd Województwa 
przychylił się do wniosków Wójta Gminy 
i zwiększył zakres przedmiotowego re-
montu. Gmina Przeworsk przekazała na 
realizację zadania kwotę 114 500,00 zł 
co stanowi ok. 15 % wartości robót.  
Dzięki temu udało się  wyremontować  
drogę wojewódzką nr 835 na całym 
odcinku położonym w Gorliczynie i roz-
wiązać kompleksowo problemy na któ-
re od lat skarżyli się mieszkańcy i użyt-
kownicy drogi wojewódzkiej. 

Marek Mazur

na drogach gminnych w 2017 r. wyko-
nano prawie 18 200 m2 nawierzchni 
bitumicznych o długości prawie 5,5 km. 
Wykonano również dalsze remonty 
dróg gminnych i dojazdowych materia-
łem kamiennym.  

Za kwotę ponad 32 000,00 zł za-
montowano bariery ochronne na prze-
pustach, mostach i w miejscach szcze-
gólnie niebezpiecznych.  

Łącznie na przebudowy i remonty 
dróg gminnych w 2017 r. przeznaczono 
prawie  2 200 0000,00 zł. 

Gmina Przeworsk przeznaczyła rów-
nież ponad 200 000,00 zł na dotację 
dla Powiatu Przeworskiego  na budowę 
chodników przy drogach powiatowych. 
Dotacja stanowiła koszt materiału, wy-
konawcą robót był Powiatowy Zarząd 
Dróg. W ramach tej współpracy wy-
konano 330 mb chodnika przy drodze 
powiatowej w Mirocinie, 160 mb w No-
wosielcach, 160 mb w Grzęsce oraz 
zatokę autobusową w Grzesce. Warto 
przypomnieć, że wcześniej wykonano 
również prawie 160 mb chodnika przy 
drodze gminnej do szkoły w Rozborzu. 

Przebudowy i remonty 
dróg gminnych

Kontynuując rozpoczęte prace mo-
dernizacyjne na drogach gminnych 
w II półroczu br. wykonano kolejne 
przebudowy i remonty. W ramach 
pierwszego kontraktu na  łączną kwo-
tę ponad 1 050 000,00 zł. wykonano 
osiem dróg o nawierzchni asfaltowej. 
Są to drogi w Urzejowicach – Przycznik 
– dotacja 58 000,00 zł, w Studzianie – 
Krzywa Droga, w Rozborzu – droga koło 
piekarni – dotacja 90 000,00 zł, w Roz-
borzu – Zagumnia III, w Gorliczynie – 
dwie drogi pod Sośniną, w Mirocinie 
droga nad rzeką i droga koło Starego 
Kościoła wraz z terenem przyległym.  
Łącznie w ramach tego zadania wyko-
nano ponad 2,7 km dróg o nawierzchni 
bitumicznej.  

Kolejny kontrakt o wartości 
380 000,00 zł. dotyczył wykonania na-
wierzchni asfaltowych sześciu dróg 
w miejscowościach: Grzęska – Jatki, 
Świętoniowa – Szwaby, Ujezna – koło 
Starej Szkoły i nad stawem, w Rozborzu 
- nad rzeką i koło WDK. W ramach tej 
umowy wykonano ponad 1,2 km dróg 
gminnych.

Minister Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w ramach podziału środków 
na usuwanie skutków klęsk żywioło-
wych przekazał dotację na zadanie pn. 
„Remont drogi gminnej nr 110806R 
w miejscowości Grzęska w km 2+000 – 
2+715”. Kwota otrzymanego wsparcia 
to 120 000,00 zł a całkowita wartość 
robót to ponad 153 000,00 zł. Łącznie 

Przedstawiciele Gminy Przeworsk 
w dniu 17 listopada uczestniczyli w Wo-
jewódzkiej konferencji pn. „Przeciw-
działanie krzywdzeniu dziecka – współ-
praca międzyinstytucjonalna” z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
cyberprzemocy oraz profilaktyki uza-
leżnień, która odbyła się w ramach 
kampanii „19 dni przeciwko przemo-
cy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży” 
w związku z Międzynarodowym Dniem 
Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci. 
Organizatorami konferencji byli Wy-
dział Prewencji Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Rzeszowie oraz Fundacja 
na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecznej 
PRO – FIL.

Spotkanie odbyło się w sali audyto-
ryjnej Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Podkarpackiego z udziałem 
przedstawicieli władz wojewódzkich tj. 
Przewodniczącego Sejmiku Wojewódz-
twa Podkarpackiego Jerzego Cyprysia, 
Kurator Oświaty Małgorzaty Rauch, 
Dyrektora Regionalnego Ośrodka Po-
lityki Społecznej w Rzeszowie Jerzego 
Jęczmienionki, Dyrektor Wydziału Poli-
tyki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego 
Małgorzaty Dankowskiej,  insp. Pawła 
Filipka - Zastępcy Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Rzeszowie oraz 
licznie zgromadzonych przedstawicieli 
instytucji oświatowych, pomocy spo-
łecznej, służby zdrowia, policji i innych 
podmiotów działających na rzecz bez-
pieczeństwa dzieci i młodzieży.

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec i Dyrektor Centrum Usług Wspól-
nych Gminy Przeworsk Sabina Połu-
dniak zaprezentowali zebranym zakres 
działań podejmowanych przez Gminę 
w obszarze wdrażania programów pro-
filaktycznych i wspierania rodziny. Gmi-
na Przeworsk była jedyną jednostką 
samorządu terytorialnego, która mia-
ła przyjemność zaprezentować swoje 
osiągnięcia w zakresie realizacji poli-
tyki społecznej na rzecz mieszkańców. 
Przedstawiła szeroki wachlarz projek-
tów profilaktycznych realizowanych 
obecnie na terenie Gminy oraz stale 
funkcjonujące rozwiązania wspiera-
jące rodziny. Prezentacja spotkała się 
z dużym zainteresowaniem odbiorców 
czym potwierdziła zasadność podejmo-
wanych inicjatyw oraz zapotrzebowa-
nie na racjonalnie i kompleksowo po-
dejmowane strategie społeczne.

W tym dniu Gminę Przeworsk na 
konferencji wspierały Panie z Kół Go-
spodyń Wiejskich, które przygotowały 
regionalne potrawy dla uczestników 
spotkania. Serdecznie dziękujemy za 
wsparcie i obecność Paniom z KGW, 
a w sposób szczególny Kierownikom 
Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
których świadomość wagi podejmo-
wanych działań sprawia, że udaje się 
przekłuć w sukces i realną pomoc wiele 
ważnych społecznie inicjatyw.

Teresa Wielgos

Wojewódzka konferencja 
„Przeciwdziałanie krzywdzeniu dziecka – 

współpraca międzyinstytucjonalna”

Nowe oblicze Szkoły   
w Grzęsce

W sierpniu zakończono prace w bu-
dynku dydaktyczno – żywieniowym 
w Szkole Podstawowej w Grzęsce. 
Przedsięwzięcie zrealizowano z dofi-
nansowaniem ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach osi priorytetowej  
VI. Spójność przestrzenna i społeczna, 
działania 6.4 Infrastruktura edukacyjna, 
poddziałania 6.4.3 Szkolnictwo ogólne 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020.  Budynek mieści na par-
terze nowoczesną, w pełni wyposażo-
ną kuchni wraz z zapleczem oraz dużą 
stołówkę. Na piętrze wykonane zostały 
pomieszczenia dydaktyczne wraz z no-
woczesną pracownią informatyczną, 
pomieszczenia administracyjne oraz sa-
nitarne. W budynku zamontowano tak-
że windę dla osób niepełnosprawnych. 
Wszystkie pomieszczenia zostały wypo-
sażone w nowoczesny sprzęt i pomoce 
dydaktyczne. Całość zadania z wykona-
niem robót budowlanych kosztowała 
1 123 000,00 zł a wyposażenie zakupio-
no za kwotę 135 000,00 zł. 

Wojciech Lenar

LKS Urzejowice będzie 
miał nowa szatnię

Rozpoczęto budowę budynku szat-
niowego dla sportowców w Urzejowi-
cach. Będzie to budynek niepodpiw-
niczony, dwukondygnacyjny z dachem  
wielospadowym - kopertowym, krytym 
blachą powlekaną profilowaną. War-
tość prac to 20 000,00 zł, w większości 
sfinansowana ze środków funduszu so-
łeckiego

Wojciech Lenar

Inwestycje na stadionie  
i przy WDK w Studzianie 

Przy Wiejskim Domu Kultury w Stu-
dzianie wykonano utwardzenie tere-
nu z kostki brukowej oraz dokończono 
ogrodzenie. Wartość prac wyniosła  
25 000,00 złotych. Stadion piłkarski 
wzbogacił się o nowy piłkochwyt o wy-
sokości 5m i długości 90m. Wartość 
prac wyniosła 20 000,00 zł.

Wojciech Lenar

Fot. Wystąpienie Wójta Gminy i Dyrektor CUW podczas konferencji

Fot. Droga w Studzianie

Fot. Droga w Rozborzu

Fot. Droga woj. nr 835 w Gorliczynie

Fot. Chodnik  przy drodze powiatowej w Nowosielcach

Fot. Chodnik przy drodze powiatowej w Grzesce

Przy Szkole 
w Świętoniowej będzie 

nowa sala gimnastyczna
30 października w Świętoniowej zo-

stał uroczyście przekazany plac pod bu-
dowę sali sportowej. Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec przekazał plac 
budowy Konsorcjum firm,  które two-
rzą:  Lider: AKAR Sp. z o.o. oraz Firma 
Usługowo – Handlowa Akar Grzegorz 
Piela  - Wykonawcy robót.

Obiekt zostanie dobudowany do ist-
niejącego budynku szkoły. Realizowany 
będzie w konstrukcji murowo - żelbe-
towej. Powstanie nowa sala sportowa 
z antresolą i zapleczem. Szkołę z nową 
salą połączy budynek trzykondygnacyj-
ny. W sali powstanie boisko sportowe 
o wymiarach 12m x 24m.

Ogólna wartość robót to: 
2 939 000,00 zł , w tym 49 %  stanowi 
dofinasowanie ze środków Minister-
stwa Sportu i Turystyki. Planowany 
termin zakończenia robót to 31 lipiec 
2019 roku.

Wojciech Lenar
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24 listopada br. Rada Gminy podjęła  
uchwałę o  zmianie nr 3 Studium Uwa-
runkowań i Kierunków Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Gminy Przeworsk. 
Obszar objęty III zmianą studium znaj-
duje się w północno-wschodniej części 
gminy Przeworsk (w obrębach ewiden-
cyjnych: Chałupki, Rozbórz). Zajmuje 
powierzchnię około 271 ha. Dominują tu 
grunty rolne oraz grunty związane z ob-
sługą komunikacji kołowej – pas drogo-
wy autostrady A4.

Nieliczna zabudowa mieszkaniowa, 
skoncentrowana jest wzdłuż drogi gmin-
nej 110813R, w obrębie Chałupki. Teren 
objęty III zmianą studium w większości 
stanowią przestrzeń otwartą, charak-
terystyczną dla terenów rolnych, którą 
w środkowej części przecina pas drogo-

Konserwacja rowów 
melioracyjnych 

W  Chałupkach, Urzejowicach, Gor-
liczynie, Grzęsce i Rozborzu wykonano 
konserwację urządzeń melioracyjnych  
na długości 5926 m. Prace polegały na 
wykoszeniu traw, wycięciu zakrzaczeń, 
odmuleniu rowów oraz przepustów. 
Łączna wartość robót to 32 000,00 zł.

Jan Krupa

Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego szansą na rozwój gminyZakończono prace termomoderniza-

cyjne budynków oświatowych w Gminie 
Przeworsk. Celem głównym prac było 
zmniejszenie zużycia energii cieplnej nie-
zbędnej do ogrzewania budynków oraz 
przygotowywania ciepłej wody użytko-
wej. Przedmiotem termomodernizacji 
były budynki Szkół w Świętoniowej, Stu-
dzianie i Rozborzu. 

Zakończono prace termomodernizacyjne w Szkołach Partnerstwo z Leżajskiem 
w sprawie przetwarzania 
odpadów komunalnych
6 grudnia zostało podpisane poro-

zumienie pomiędzy Gminą  Przeworsk 
oraz Gminą Leżajsk dotyczące realizacji 
zadania polegającego na przyjmowaniu 
i przetwarzaniu odpadów komunalnych. 

  

Zawarcie porozumienia umożliwi 
utrzymanie na dotychczasowym pozio-
mie stawek opłat za odbiór odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamiesz-
kałych z terenu naszej gminy. 

Jolanta Krzanowska

Medal dla Wójta Gminy 
Przeworsk

W dniu 21 października 2017 r. pod-
czas obchodów Jubileuszu 35-lecia sa-
morządu Radców Prawnych w Rzeszo-
wie, Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec otrzymał medal „W uznaniu zasług 
na rzecz Samorządu Radców Prawnych”. 

Łukasz Mróz

W każdym z nich wykonano docie-
plenie ścian zewnętrznych, wymianę 
stolarki okiennej, drzwiowej, docieple-
nie stropu lub stropodachu. W Studzia-
nie i Rozborzu wymieniono kotły na 
wysokosprawne oraz zmieniono sposo-
bu przygotowania ciepłej wody użytko-
wej poprzez montaż instalacji solarnej 
wspomaganej instalacją CO. Roboty 
realizowane zostały przy dofinansowa-
niu ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach działania nr II „Czysta energia” 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020. Całkowita wartość projektu 
wyniosła 2 600 00,00 zł  w tym dofinan-
sowanie  prawie 2 100 000,00 zł.

Elżbieta Basiak
Fot. Szkoła Podstawowa w Świętoniowej

Fot. Szkoła Podstawowa w Studzianie

Fot. Szkoła Podstawowa w Rozborzu

Fot. Medal dla Wójta Gminy Przeworsk

Fot. Rów melioracyjny w Grzęsce

Fot. Daniel Krawiec Wójt Gminy Przeworsk i Krzysztof 
Sobejko Wójt  Gminy Leżajsk

Współpraca w ramach Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Jarosław - Przeworsk 

Chałupki  w Podkarpackim Programie 
Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020 

Budowa oświetlenia 
boiska sportowego 

w miejscowości Rozbórz 

W listopadzie wykonano oświetle-
nie boiska sportowego w miejscowo-
ści Rozbórz. Wartość prac wyniosła 
55 000,00 zł z czego 25 300,00 zł stano-
wi dotacja z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki.

Elżbieta Basiak

Podwyższamy standardy 
Wiejskich Domów Kultury

Do WDK w Nowosielcach i Ujeznej 
zakupiono dodatkowe wyposażenie 
w postaci kuchni gazowych, zmywarek, 
piecy piekarniczych i okapów kuchenny. 
W Wiejskim Domu Kultury w  Mirocinie 
wykonano modernizację kotłowni pole-
gającą na demontażu starych urządzeń 
i instalacji, wymianie kotła CO, pod-
grzewacza wody, wykonaniu nowej in-
stalacji oraz wymianie drzwi. Wartość 
robót wyniosła 53 000,00 zł  Natomiast 
w WDK w Rozborzu wykonano nowe 
i wyremontowano stare sanitariaty, wy-
konano także wentylację oraz chłodnię. 
Ogólna wartość przeprowadzonych prac 
to 66 200,00 zł. 

Elżbieta Basiak

wy autostrady A4. Jedynie w zachodnim 
fragmencie, znajduje się istniejąca zabu-
dowa mieszkaniowa. W celu zachowania 
ładu przestrzennego poszczególnych 
obszarów w analizowanych granicach, 
istotne jest uregulowanie ich dotych-
czasowego sposobu zagospodarowania 
oraz ustalenie zasad zabudowy i zago-
spodarowania, w tym odpowiednich 
nakazów, zakazów i ograniczeń. Teren 
objęty zmianą jako przyległy do pasa au-
tostrady daje nowe możliwości w speł-
nieniu celu strategicznego gminy, któ-
rym jest rozwój funkcji usługowej, za-
pewniającej mieszkańcom miejsca pra-
cy. Zmiana koryguje przebieg autostrady 
A4, jak również wprowadza obszar 17 ha 
lokalizacji zabudowy usługowej.

Dorota Stańko

Gmina Przeworsk wspólnie z Gmina-
mi Miejskimi Przeworsk i Jarosław oraz 
Gminą Pawłosiów złożyła wniosek w ra-
mach osi priorytetowej  IV. Ochrona śro-
dowiska naturalnego i dziedzictwa kul-
turowego, działania 4.4 Kultura Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podkarpackiego na lata 2014-
2020  na przebudowę Wiejskich Domów 
Kultury w  Grzęsce i Ujeznej. Zakres prac 
do realizacji w budynku WDK w Grzęsce 
przewiduje przebudowę sali widowi-
skowej, klatki schodowej pomieszczeń 

gospodarczych, biblioteki, sanitariatów, 
wymianę stolarki, remont dachu, wy-
konanie elewacji wraz z dociepleniem, 
przebudowę instalacji CO, kotłowni, 
remont podłogi tanecznej. W budynku 
WDK w Ujeznej planowana jest wymia-
na stolarki, remont dachu, wykonanie 
elewacji wraz z dociepleniem oraz prace 
remontowe wewnątrz obiektu.

Wartość projektu to 1 433 956,95 zł 
w tym przewidywana dotacja 
737 514,24 zł.  Planowany termin zakoń-
czenie prac to IV kw. 2018r. 

Elżbieta Basiak

Na przełomie września i październi-
ka w Wiejskim Domu Kultury w Chałup-
kach wykonano  izolację  pionową i pły-
tę odbojowa oraz częściową wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej. Całkowity 
koszt tego zadania wyniósł  29 000,00 zł,  
z tego dofinansowanie 10 000,00 zł. Na-
leży podkreślić, że mieszkańcy zaangażo-
wali się w wykonanie części prac. 

Poprawa infrastruktury technicz-
nej i społecznej w przestrzeni publicz-
nej poprawi poczucie współtworzenia 

i współuczestnictwa mieszkańców przy 
organizowaniu różnych uroczystości kul-
tywując przy okazji miejscowe tradycje. 
Wspólne działania w wyremontowanym 
obiekcie będą jeszcze bardziej aktywi-
zować miejscową społeczność, pozwolą 
na wymianę doświadczeń i nabywanie 
nowych umiejętności zwłaszcza przez 
młodsze pokolenie.

Jolanta Krzanowska
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Zmieniam życie 
na lepsze

Od stycznia 2017 roku Gmina Prze-
worsk realizuje projekt konkursowy pt. 
„Zmieniam życie na lepsze” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020 w zakresie Osi priorytetowej 
VIII Integracja Społeczna, Działanie 8.2 
Aktywna Integracja osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym prowadzo-
nym przez Ośrodki Pomocy Społecznej 
/Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie. 
Głównym celem projektu jest ogranicze-
nie zjawiska wykluczenia społecznego 
na terenie Gminy Przeworsk poprzez ak-
tywizację społeczną, życiową i zawodo-
wą 42 Uczestników Projektu  w okresie 
od stycznia 2017 roku do czerwca 2018 
roku. Do 30 października 2017 roku pro-
gramem zostało objętych 21 Uczestni-
ków Projektu. Wszyscy Uczestnicy zosta-
li objęci aktywizacją społeczną poprzez 
udział w treningach społecznych, życio-
wych i rodzicielskich. 

W ramach aktywizacji zawodowej 7 
Uczestników Projektu ukończyło kursy 
zawodowe, wszyscy odbyli 3 miesięczne 
staże, a 3 Uczestników Projektu otrzy-
mało zatrudnienie od pracodawców, 
u których odbyli staż. Od listopada 
2017 roku kolejna grupa 21 osób od-
bywa szkolenia społeczne i zawodo-
we. Na realizację w/w projektu Gmina 
Przeworsk otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 476 343,33 zł. Łączna wartość 
projektu wynosi 560 510,98 zł.

Agata Rydzik

Gmina Przeworsk pozyskała dofi-
nansowanie  na realizację  mikroprojek-
tu „Smaki i hafty pogranicza polsko-sło-
wackiego” ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego Pro-
gram Interreg V-A Polska – Słowacja 
2014 – 2020  za pośrednictwem Eurore-
gionu Karpackiego. Wartość projektu to 
48 314,00 EUR, z czego  43 480,00 EUR 
(90%) to środki zewnętrzne. Projekt 
realizowany był od lutego do grudnia 
br.  w partnerstwie ze słowacką gminą 
Spišský Hrhov. Miał on na celu wymia-
nę doświadczeń w zakresie kultury 
i tradycji obu regionów. Uczestnicy pro-
jektu podczas warsztatów kreatywności 
wytypowali  atrakcje historyczne, archi-
tektoniczne, przyrodnicze i artystycz-
ne, które posłużyły do opracowania 
orginalnych wzorów wykorzystywanych 
do wykonania prac w hafcie krzyży-
kowym. Powstały kanny z nadrukiem, 
które podczas warsztatów hafciarskich 
zamieniły sie w piękne dzieła sztuki. 
Zwieńczeniem tego zadania było wyda-
nie wzornika haftów krzyżykowych, któ-
ry pozwoli na wykonywanie kolejnych 
prac promujących regionalne piękno 
przyrody i architektury. Prace wyko-
nane podczas warsztatów hafciarskich 
można było podziwiać na zorganizowa-
nej w naszej gminie wystawie.

Spotkanie wigilijne 
dla osób samotnych 
w Gminie Przeworsk
W niedzielę 17 grudnia 2017 roku 

w Urzędzie Gminy w Przeworsku trady-
cyjnie odbyło się spotkanie wigilijne dla 
osób samotnych z terenu naszej gmi-
ny, zorganizowane przez Wójta Gminy 
i pracowników GOPS  w Przeworsku.

Zaproszonych gości przywitały Wła-
dze Urzędu, życząc zebranym radości 
i nadziei na zbliżające się święta i po-
myślności w nadchodzącym Nowym 
Roku. Słowem Bożym i modlitwą po-
dzielili się z obecnymi przybyli na  wie-
czerzę księża. Jak każe tradycja zebrani 
łamali się opłatkiem i składali sobie 
świąteczne życzenia. Goście wspólnie 
usiedli przy wigilijnym stole, a czas wy-
pełnili rozmową i kolędowaniem. 

Dorota Szczepańska - Motta

Św. Mikołaj 
w Gminie Przeworsk
Tradycją stało się, że do grzecznych 

dzieci z terenu Gminy Przeworsk przy-
jeżdża Święty Mikołaj. Tym razem w za-
śnieżonych saniach 7 grudnia 2017 r 
przybył do Domu Kultury w Urzejo-
wicach. 150 dzieci z niecierpliwością 
wyczekiwało na przemiłego gościa. 
Mikołaj wręczył każdemu maluchowi 
upominek, a one w zamian śpiewały 
piosenki, recytowały wiersze i miały 
okazję wtulić się w ramiona sędziwego 
staruszka. Spotkanie uświetnił występ 
artystyczny dzieci i młodzieży ze Szko-
ły Podstawowej w Urzejowicach. Pra-
cownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej zorganizowali poczęstunek. 
Spotkanie mogło się odbyć dzięki wiel-
kiemu sercu sponsorów. 

Dorota Szczepańska - Motta

NIEBIESKA 
KARTA 

Gdy w rodzinie dochodzi do prze-
mocy, tzn. kiedy jedna osoba krzywdzi 
drugą – może to dotyczyć osób doro-
słych np. mamy i taty, babci i dziadka 
ale zdarza się również, że dorośli sto-
sują przemoc wobec dzieci – wtedy 
pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej (GOPS), policjant, pedagog 
szkolny, lekarz lub pielęgniarka wypeł-
nia specjalny dokument, który nazywa 
się Niebieską Kartą.

Niebieska Karta rozpoczyna działa-
nia, które mają pomóc rodzinie zatrzy-
mać przemoc. Nie stanowi podstawy 
do wszczęcia postępowania karnego. 
Jednak w przypadku złożenia zawiado-
mienia i wszczęcia postępowania może 
ona zostać wykorzystana jako dowód 
procesowy. Dokumentacja „Niebieska 
Karta” jest dla policji informacją, że 
w danej rodzinie dochodzi do przemo-
cy. Na chwilę obecną na terenie Gminy 
Przeworsk złożonych jest 31 NK. 

W ramach Niebieskiej Karty człon-
kowie powołanych Grup Roboczych 
podejmując  z rodzinami działania mają 
na celu dobro i bezpieczeństwo osób 
doznających przemocy  w rodzinie. 
Niejednokrotnie sprawcy przemocy 
kierowani są na zajęcia korekcyjno – 
edukacyjne przy Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie, a małżeństwa na te-
rapię rodzinną. Rodziny mogą  również 
skorzystać   z bezpłatnych porad radcy 
prawnego oraz psychologa w Punkcie 
Informacyno  - Konsultacyjnym przy 
Urzędzie Gminy Przeworsk. 

Jeśli czujesz, że ktoś Cię krzywdzi, 
wahasz się czy możesz o tym komuś po-
wiedzieć – pamiętaj, że warto jak naj-
szybciej poszukać pomocy. Nie obawiaj 
się – porozmawiaj o tym  z kimś, komu 
ufasz. 

Zawsze, kiedy ktoś stosuje prze-
moc wobec Ciebie lub Twoich bliskich 
wzywaj Policję dzwoniąc pod nr 997 
lub 112, możesz również zgłosić się do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przeworsku ul. Bernardyńska 1a, tel.: 
16 648 7397 w.207

Dorota Szczepańska - Motta

Współpraca  międzynarodowa dzięki środkom zewnętrznym

Drugim, ważnym celem projektu 
było ocalić od zapomnienia przepisy 
na lokalne potrawy. Zarówno po stro-
nie słowackiej jak i polskiej odbywały 
się warsztaty kulinarne, podczas któ-
rych można było zapoznać się z tajni-
kami  kuchni sąsiadów. Na zakończenie 
zadania „Przywracamy smaki kuchni 
polskiej i słowackiej” odbyła się gala 
smaków pogranicza, gdzie degustowa-
no potrawy obu kuchni wykonane we-
dług oryginalnych receptur. Mieszkań-
cy partnerskich gmin  zebrali przepisy  
i opracowano książkę „Smaki pograni-
cza polsko-słowackiego“. 

Wyjazdy zostały  tak zorganizowa-
ne, by nie zabrakło czasu na zwiedza-
nie  miejscowych  zabytków, poznanie 
kultury i zwyczajów  sąsiadów. Wydane 
publikacje w języku polskim i słowac-
kim zapewniają w sposób trwały ocale-
nie naszych regionalnych tradycji. 

Teresa Wielgos
Fot. Wystawa prac

Fot. Warsztaty dla uczestników projektu.

Fot. Goście ze Słowacji degustują polskie przysmaki



GMINA PRZEWORSK

10 | Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 2/2017 Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 2/2017 | 11

GMINA PRZEWORSK

II. Zadanie: 
„Nie ostatnie tango”

Łączny koszt: 34 870,00 zł
Cel główny: Pomoc społeczna, 

w tym pomoc rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej oraz wy-
równywania szans tych rodzin i osób. 

Działania: Zorganizowano warszta-
ty aktywizacyjno-integracyjne dla osób 
starszych: kulinarne (kuchnia różnych 
zakątków świata), artystyczne (ręko-
dzieło dekoracyjne i użytkowe), tanecz-
ne (taniec standardowy i współczesny) 
oraz dancingi i konkurs kulinarny.

Wnioskodawca: Fundacja na Rzecz 
Psychoprofilaktyki Społecznej PRO-FIL, 
Stowarzyszenie Aktywna Gorliczyna.

Projekty społeczne z dofinansowaniem ze środków Województwa 
Podkarpackiego – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie 

RELACJA

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2017
Caritas Archidiecezji Przemyskiej 

przy współpracy z Ministerstwem Ro-
dziny Pracy i Polityki Społecznej oraz 
Agencją Rynku Rolnego przystąpił do re-
alizacji Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 
2017 Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym. Celem pro-
gramu jest zapewnienie najuboższym 
mieszkańcom pomocy żywnościowej. 
Mogą z niego skorzystać osoby spełnia-

W 2017 roku na terenie gminy 
zrealizowano siedem zadań pu-
blicznych z dofinansowaniem ze 
środków Województwa Podkar-
packiego – Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Rzeszowie, 
których oferentami były organiza-
cje pozarządowe w partnerstwie 
m.in. z Gminą Przeworsk. Były to:

I. Zadanie: „Równy start”
Łączny koszt: 34 900,00 zł
Cel główny: Pomoc społeczna, 

w tym pomoc rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej oraz wy-
równywania szans tych rodzin i osób. 

jące kryteria kwalifikowalności, których 
dochód nie przekracza 200 % kryterium 
dochodowego tj.:
• 1268 zł dla osoby samotnie gospoda-
rującej 
• 1028 zł dla osoby w rodzinie

Osoby najbardziej potrzebujące 
zgłaszają się do Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Przeworsku, celem 
wydania skierowania do otrzymania 
pomocy żywnościowej.

Żywność z programu FEAD wyda-
wana jest od 3 października 2017 roku, 
w Centrum Charytatywnym Caritas 
w Przemyślu przy ulicy Kapitulnej 1, od 
wtorku do piątku  w godzinach od 8.30 
do 14.00. 

Od października pracownicy socjal-
ni GOPS wydali 214 skierowań dla 705 
osób.

Dorota Szczepańska - Motta

Fot. Warsztaty w Kuńkowcach Fot. Uczestnicy dancingu

Fot. Warsztaty artysyczne

Fot. Warsztaty kulinarne

Fot. Warsztaty taneczne

Fot. Warsztaty edukacyjne

Działania: Zorganizowane zostały 
wakacyjne warsztaty edukacyjne dla 
dzieci nt. „Jak skutecznie się uczyć” 
połączone z działaniami integracyjny-
mi w Parku linowym w Radawie oraz w 
„Wiosce Fantasy” w Kuńkowcach. Prze-
prowadzono prelekcje dla rodziców, 
nauczycieli podczas wywiadówek szkol-
nych oraz spotkania indywidualne w te-
macie „Jak skutecznie wspierać dziecko 
w problemach edukacyjnych oraz jak 
diagnozować przyczyny problemów”.

Zakupiono i zorganizowano kąciki 
edukacyjne w domach uczestników za-
dania m.in.: biurko, krzesło, przybory 
szkolne itp.

Wnioskodawca: Parafia Rzymsko-
katolicka p.w. Matki Bożej Fatimskiej 
w Rozborzu, Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły w Świętoniowej. 
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IV. Zadanie: 
„Akcja rehabilitacja”

Łączny koszt: 38 343,00 zł
Cel główny: Tworzenie warunków 

do wzrostu integracji społecznej osób 
niepełnosprawnych. 

Działania: Przeprowadzono zabiegi 
rehabilitacyjne w miejscu zamieszkania 
niepełnosprawnych beneficjentów oraz 
wsparcie rzeczowe. 

Wnioskodawca: Stowarzyszenie 
krzewienia kultury tanecznej w Hyż-
nem, Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu.

V. Zadanie: 
„Apetyt na zdrowie”

Łączny koszt: 23 426,00 zł
Cel główny: Wzmocnienie profilak-

tyki na rzecz prawidłowego funkcjono-
wania rodziny i odpowiedzialnego ro-
dzicielstwa.

Działania: Zrealizowano program 
edukacyjny skierowany do rodzin, 
promujący zdrowy, aktywny styl życia  
i  zmianę nawyków w zakresie odży-
wiania oraz propagujący wspólne spę-
dzanie wolnego czasu. Zorganizowano 
spotkania szkoleniowe z dietetykiem, 
warsztaty kulinarne dla dzieci w świe-
tlicach szkolnych w Urzejowicach, Grzę-
sce, Rozborzu.

Wnioskodawca: Fundacja na Rzecz 
Psychoprofilaktyki Społecznej PRO-FIL.

VI. Zadanie: „Odporni”
Łączny koszt: 20 245,00 zł
Cel główny: Przeciwdziałanie uza-

leżnieniom i patologiom społecznym.                       
Działania: Realizacja programu edu-

kacyjnego adresowanego do wszystkich 
grup wiekowych na temat zagrożeń wy-
nikających z używania: środków odu-
rzających, substancji psychotropowych, 
środków zastępczych, nowych substan-
cji psychoaktywnych, z pozamedyczne-
go stosowania produktów leczniczych. 
Zorganizowano m.in.: Piknik rodzinny 
w Gorliczynie, warsztaty dla uczniów 2 
klas gimnazjum, pogadanki w szkołach 
dla rodziców wraz z dyżurami konsul-
tacyjnymi, happeningi edukacyjne dla 
kierowców.

Wnioskodawca: Parafia Rzymsko-
katolicka p.w. Matki Bożej Fatimskiej 
w Rozborzu, Stowarzyszenie Aktywna 
Gorliczyna Fot. Happening edukacyjny dla kierowców

Fot. Pogadanka dla rodziców

Fot. Warsztaty edukacyjne dla gimnazjalistów

Fot. Zabawy podczas Pikniku Rodzinnego

Fot. Warsztaty kulinarne dla dzieci

Fot. Spotkanie z Panią dietetyk

Fot. Podsumowanie projektu „Apetyt na zdrowie”

Fot. Warsztaty dla dzieci i młodzieży

Fot. Warsztaty dla rodziców

Fot. Zajęcia integracyjne dla rodzin

Fot. Szkolenie dla nauczycieli

III. Zadanie: 
„Rodzina ma moc”

Łączny koszt: 22 165,00 zł
Cel główny: Przeciwdziałanie uza-

leżnieniom i patologiom społecznym. 
Działania: Zorganizowane zostały 

trzydniowe warsztaty wyjazdowe dla 
rodzin. W programie warsztatów znala-
zły się zajęcia grupowe dla dzieci i mło-
dzieży oraz rodziców, a także zajęcia 
integracyjne i zabawowe. Przeprowa-
dzono prelekcje dla rodziców podczas 
wywiadówek szkolnych oraz spotkania 
indywidualne, a także szkolenie dla na-
uczycieli i wychowawców w tematyce 
„Radzenie sobie z dziecięcymi wybu-
chami złości, zachowaniami opozycyj-
no – buntowniczymi, z uwzględnieniem 
pracy z uczniami o specjalnych potrze-
bach edukacyjnych”.

Wnioskodawca: Parafia Rzymsko-
katolicka p.w. Matki Bożej Fatimskiej 
w Rozborzu, Stowarzyszenie Aktywna 
Gorliczyna.

VII. Nazwa zadania: 
„Porty 2017 – Punkty 
konsultacyjne dla osób 
uzależnionych i członków 
ich rodzin”

Łączny koszt: 20 390, 00 zł
Cel główny: Przeciwdziałanie uza-

leżnieniom i patologiom społecznym.                        
Działania: Zorganizowany został 

w Gminie Przeworsk punkt konsultacyj-
ny dla osób uzależnionych i członków 
ich rodzin, w którym bezpłatnych porad 
udzielał terapeuta uzależnień.  

Wnioskodawca: Stowarzyszenie 
MONAR Poradnia Profilaktyczno-Kon-
sultacyjna w Nozdrzcu. 

Sabina Południak
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Dzień Języków Obcych
Nauczycielki języków obcych Szkoły 

Podstawowej w Chałupkach zorgani-
zowały w październiku szkolny Dzień 
Języków Obcych. Uczniowie obejrze-
li program edukacyjno – artystyczny  
promujący korzyści płynące z bycia 
poliglotą w dzisiejszym świecie. Humo-
rystyczne scenki oraz  piosenki  w języ-
ku angielskim i niemieckim  wprawiły 
wszystkich w dobry nastrój. Zaintereso-
wani uczniowie z klas V-VII wzięli udział 
w quizie ze znajomości krajów nie-
miecko i anglojęzycznych, zaś na zwy-
cięską drużynę czekały atrakcyjne na-
grody. Niespodzianką dla wszystkich 
zebranych była degustacja przysmaków 
kuchni naszych zachodnich sąsiadów, 
czyli Kartoffelsalat oraz carrot pie.

Iwona Zamorska
Sylwia Ślizak

Utalentowani są wśród nas
Uczniowie klasy drugiej gimnazjum 

w Chałupkach wzięli udział w ogólno-
polskim konkursie „Elrebnisreise mit 
Deutsch” i zdobyli w nim wyróżnienie 
wykonując kartkę pocztową. Jest to 
projekt realizowany przez Goethe – In-
stitut we współpracy z wydawnictwem 
LektorKlett. Nagrodą dla szkoły jest 
pakiet edukacyjny do nauki języka nie-
mieckiego „Z niemieckim w drogę”. 

Ponadto młodzież reprezentowa-
ła Szkołę w konkursach turystycznych. 
Uczennica klasy III gimnazjum Wikto-
ria Zubek zdobyła wyróżnienie w kon-
kursie plastycznym „Magiczne miasto 
Rzeszów”. Katarzyna Barwa i Marlena 
Sikorska zajęły II miejsce w wojewódz-
kim konkursie „Na najlepszy produkt 
turystyczny mojej Małej Ojczyzny – ja-
kiej nie znacie”, przedstawiając makietę 
toru saneczkowego w Przemyślu. 

W październiku gościliśmy w pro-
gach naszej szkoły uczniów placówek 
sąsiednich  w celu przeprowadzeniu eli-
minacji gminnych w szachach. Zawody 
odbyły się w dwóch kategoriach: szkoła 
podstawowa i gimnazjum. Zwycięzcy 
będą walczyć na szczeblu powiatu.

Iwona Zamorska, Sylwia Ślizak

Projekt mPotęga 
w klasach gimnazjalnych 

w Urzejowicach
Fundacja mBanku już od czterech 

lat koncentruje swoje wysiłki na wspie-
raniu nauki matematyki, oferując pa-
sjonatom tej dziedziny różne formy 
wsparcia. Od września gimnazjaliści 
naszej szkoły realizują zadania w ra-
mach projektu „Od matematyki do 
programowania”. Projekt jest wdrażany 
w ramach ogólnopolskiego programu 
mPotęga skierowanego do szkół, uczel-
ni, stowarzyszeń, fundacji i bibliotek, 
których celem jest promowanie nauki 
matematyki w ciekawy i nieszablonowy 
sposób. Program mPotęga prowadzo-
ny jest przez Fundację mBanku. W ra-
mach projektu uczniowie biorą udział 
w warsztatach dotyczących programu 
Excel i Scratch. Zaplanowano również 
wyjazd do Urzędu Statystycznego i fir-
my informatycznej Asseco w Rzeszowie.

Paweł Wojtas 
koordynator projektu

Nowoczesna i przestronna
,,Wreszcie mamy nowoczesną szko-

łę”- mówią rodzice uczniów z Grzęski. 
Faktycznie po wieloletnich staraniach 
władz gminnych i Dyrektora Szkoły Ja-
nusza Skowronka udało się doprowa-
dzić rozbudowę do końca. A nie było 
łatwo - rozliczne plany, pozwolenia, 
pozyskiwanie funduszy; w rezultacie 
nowoczesne zaplecze. Pięć nowych kla-
sopracowni wyposażonych w przeróżne 
pomoce naukowe w tym tablice inte-
raktywne, okazały pokój nauczycielski, 
stołówka, z której może korzystać po-
nad sto osób, kuchnia ze sprzętem 
i urządzeniami na miarę XXI wieku, ga-
binet dyrektora i sekretariat. A dopiero 
trzy lata temu oddano do użytku nowo-
czesną halę gimnastyczną oraz wygod-
ne szatnie dla uczniów. Jednym słowem 
prace szły pełną parą!

,,Teraz można się tu pogubić”- 
stwierdzają odwiedzający naszą szkołę. 
A wszędzie pachnie świeżością - odma-
lowane pastelowe ściany, rozległe hole i 
korytarze, nowiutkie meble i ławki. Cały 
komplet sprawia nie lada wrażenie!

Nic dziwnego, że właśnie tu 
w Grzęsce 4 września świętowano 
Gminne Rozpoczęcie Roku Szkolnego 
2017/2018, przecinano wstęgi, wygło-
szono przemówienia. Uwieńczeniem 
była część artystyczna uświetniona 
występem tanecznej grupy ,,Iskierka”. 
Przybyli wyśmienici goście: Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec, Przewodni-
czący Rady Gminy Przeworsk Andrzej 
Ruchała, Zastępca Wójta Agnieszka 
Bukowy – Jedynak, Sekretarz Gminy 
Przeworsk Teresa Wielgos, dyrektorzy 
szkół z Gminy Przeworsk wraz z poczta-
mi sztandarowymi, kierownicy jedno-
stek organizacyjnych Gminy Przeworsk, 
radni i mieszkańcy wsi. 

,,Teraz już nie mamy kompleksów”- 
mówi przewodniczący Samorządu 
Uczniowskiego - ,,Nie gnieździmy się 
w ciasnych klasach, nie przepychamy 
na korytarzach”.

Oby nowa szkoła dobrze służyła 
przyszłemu pokoleniu mieszkańców 
Grzęski. 

Dorota Mokrzycka 

Z ŻYCIA ŚWIETLICY SZKOLNEJ W GRZĘSCE

Już drugi rok w naszej szkole funk-
cjonuje świetlica szkolna. Dzieci peł-
ne energii z uśmiechniętymi buziami 
rozpoczęły nowy rok szkolny. Pierwsze 
chwile po wakacjach upłynęły nam na 
opowieściach o letnich przygodach, 
przeżyciach i wrażeniach. Wspominali-
śmy miejsca wypoczynku, piękno i róż-
norodność widzianych krajobrazów, 
osobliwości przyrody, niezwykłość za-
bytków oraz wyjątkowe zdarzenia. Mó-
wiliśmy o przywiezionych pamiątkach, 
zarówno tych kupionych, jak i znale-
zionych. Pod koniec września zaczęli-
śmy obserwować i podziwiać pierwsze 
oznaki jesieni. W naszej sali pojawiły 
się wrzosy, dynie, kasztany i żołędzie, 
a na tablicach jesienne dekoracje. Pod-
czas zajęć  rozmawialiśmy o bogactwie 

Fot. Uroczyste otwarcie nowo oddanych do użytku 
pomieszczeń szkoły

jesiennej pory roku, wartościach wa-
rzyw i owoców, śpiewaliśmy jesienne 
piosenki, braliśmy udział w zabawach 
tematycznie związanych z porą roku. 
Od września podopieczni ze świetlicy 
brali  udział w projekcie Fundacji Pro-
Fil z Rzeszowa pn. „Apetyt na zdrowie” 
finansowanego ze środków Wojewódz-
twa Podkarpackiego i budżetu Gminy. 
Zajęcia odbywały się we wtorki i mia-
ły na celu propagowanie zdrowego 
odżywiania się. Podczas tych spotkań 
dzieci z pomocą pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Grzęsce  przygotowywały 
smaczne, zdrowe i bardzo kolorowe po-
siłki, które z wielkim apetytem zjadają. 
Sprawiało im to wiele radości i z niecier-
pliwością czekały na kolejne spotkania.    

Dorota Kuruc

Fot. Uczestnicy projektu „Apetyt na zdrowie”

Fot. ks. Edward Ryfa

Fot. Pamiątkowe zdjęcie z Łańcuta

Fot. Uczennice szkoły 
podczas występu

Spotkanie 
z misjonarzem

W Szkole Podstawowej  im. św. An-
toniego z Padwy w Urzejowicach w paź-
dzierniku br. gościliśmy  misjonarza ks. 
Edwarda Ryfę, który od 21 lat przeby-
wa na misjach w Czadzie. Po powitaniu 
przez Dyrektor Szkoły Agatę Bróż ojciec 
misjonarz spotkał się z dziećmi oraz 
młodzieżą  i opowiedział im  o swojej 
posłudze w Afryce, a także uświadomił  
jak trudne jest życie ich rówieśników 
na Czarnym Lądzie. Mając świadomość 
ogromnych potrzeb jakie niesie życie 
codzienne młodych mieszkańców Afry-
ki, z inicjatywy Szkolnego Koła Caritas 
oraz Samorządu Uczniowskiego zor-
ganizowano zbiórkę najpotrzebniej-
szych przyborów szkolnych. Na ręce 
ojca misjonarza przekazano dużą ilość 
zeszytów, kredek, długopisów i innych 
rzeczy, aby choć w niewielkim stopniu 
wspomóc afrykańskie dzieci.  

Ojciec Ryfa poruszył również temat 
zbiórki makulatury na misje i podzięko-
wał naszym uczniom  za aktywny w niej 
udział, a  także odpowiedział na wiele 
ciekawych pytań dotyczących życia co-
dziennego w Afryce. Kończąc spotkanie 
nasz gość zachęcił uczestników do tego, 
aby  nie spędzali czasu korzystając jedy-
nie z mediów, ale otworzyli się na obec-
ność drugiego człowieka. 

Bernardeta Wollek

Największy z Polaków 
Patronem Szkoły 

Podstawowej w Chałupkach
Św. Jan Paweł II jest autorytetem 

dla wielu ludzi na całym świecie. Jest 
szanowany przede wszystkim za swoje 
czyny, postawę i stosunek do drugie-
go człowieka. Nauczyciele starają się 
wychowywać uczniów promując na-
uczanie największego z Polaków. Aby 
realizować cele wychowawcze podej-
mujemy różne działania. Co roku bie-
rzemy udział w Wojewódzkim Przeglą-
dzie Poezji i Piosenki „W hołdzie Janowi 
Pawłowi II” w Gorzycach prezentując 
nasze talenty. Uczennice gimnazjum 
w tym roku wykonały efektowny taniec 
z szarfami. Poza tym uczniowie wzię-
li udział w konkursie organizowanym 
przez Diecezjalny Instytut Akcji Katolic-
kiej Archidiecezji Przemyskiej. Komisja 
Konkursu Papieskiego zorganizowa-
nego w ramach obchodów XVII Dnia 
Papieskiego pod hasłem: „Jan Paweł II 
– Idźmy naprzód z nadzieją” w etapie 
dekanalnym odznaczył wyróżnieniem 
pracę ucznia klasy VII Przemysława 
Kukli. Ponadto Pani Dyrektor Danuta 
Sobala reprezentowała naszą szkołę 
podczas III Zjazdu Dyrektorów Szkół 
im. Jana Pawła II Diecezji Przemyskiej 
w Klimkówce. Spotkanie uświetnił swo-
ją obecnością ks. abp Adam Szal.

Iwona Zamorska
Sylwia Ślizak

Wycieczki po najbliższej okolicy
We wrześniu uczniowie najstarszych 

klas Szkoły Podstawowej w Chałupkach 
udali się do Łańcuta, by zobaczyć jedną 
z najpiękniejszych rezydencji arystokra-
tycznych Polsce. Znakomite wnętrza 
mieszkalne oraz niezwykle interesują-
ce kolekcje pojazdów konnych wywar-
ły na uczestnikach ogromne wrażenie. 
Ponadto spacer alejkami starego, ma-

lowniczego parku w stylu angielskim 
był dopełnieniem wrażeń estetycznych.  
Wędrowanie z przewodnikiem przybli-
żyło nam historię zamku. To wspaniały 
pomnik historii, dlatego też jesteśmy 
dumni, że mogliśmy stanąć w jego pro-
gach.

Natomiast w październiku ucznio-
wie klas II oraz III gimnazjum udali się 
do Jasionki, by wspólnie z przewod-
nikiem zobaczyć lotnisko oraz poznać 
zasady obowiązujące podczas odpra-
wy. Kolejnym punktem był udział w Fe-
stiwalu Nauki w G2A Arena Centrum 
Wystawienniczo – Kongresowego Wo-
jewództwa Podkarpackiego. Ideą festi-
walu jest popularyzacja nauki i najważ-
niejszych osiągnięć naukowych, a także 
rozbudzanie zainteresowania kierunka-
mi technicznymi. 

Iwona Zamorska
Sylwia Ślizak
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VII Światowy Dzień 
Tabliczki Mnożenia

We wrześniu Szkoła Podstawowa 
w Mirocinie po raz drugi przyłączyła 
się do obchodów VII Światowego Dnia 
Tabliczki Mnożenia. Celem akcji było 
propagowanie zabawowej formy na-
uczania-uczenia się matematyki. Miała 
ona zachęcić do przypomnienia sobie 
tabliczki mnożenia w przyjemny, nie-
codzienny sposób. Akcja była okazją 
dla uczniów do nadrobienia „tablicz-
kowych” zaległości po wakacjach. „Ta-
bliczkowa wiedza” sprawdzana była 
w  niecodzienny sposób – podczas krót-
kich egzaminów z tabliczki mnożenia.

Egzaminatorami byli uczniowie 
kl. IV. Tworzyli oni specjalne Komisje 
oraz Patrole Egzaminacyjne. Zaopa-
trzeni w losy i stopery pod okiem na-
uczycieli matematyki pytali starszych 
i młodszych kolegów. Najlepsi ucznio-
wie otrzymali tytuł Eksperta Tabliczki 
Mnożenia oraz nagrody ufundowane 
przez sklepik uczniowski.

Elżbieta Dudek, Elżbieta Żuk 

IV miejsce w Wojewódzkim Konkursie Krasomówczym

Wesołe przerwy w Mirocinie
Aby na przerwach międzylekcyjnych 

uczniowie  mieli możliwość przez za-
bawę ćwiczyć pamięć, wyobraźnię, in-
tegrację w grupie zakupiliśmy dywany 
edukacyjne. Są to plansze z grami tema-
tycznymi np. „Gra w chłopa”, „Zdrowym 
być”. Grać można wszędzie na kory-
tarzu, na trawie, na placu zabaw itp. 
Dodatkowym aspektem edukacyjnym 

gry „Zdrowym być” jest zapoznawanie 
uczniów z Piramidą Zdrowia i produkta-
mi ważnymi w ich diecie. Dzieci zachę-
cane są do uprawiania różnych dyscy-
plin sportowych. Przewodnim hasłem 
gier edukacyjnych, które przesyłamy 
wszystkim jest „Zapamiętaj, że śmiech 
to zdrowie!”. 

Krystyna Serwańska
Fot. Wesołe przerwy

Fot. Stanisław Sławiński

Fot. Uczestnicy zajęć edukacyjnych  

Fot. Pierwszoklasiści  

Akademia Bezpiecznego 
Puchatka

Uczniowie z klasy I i II Szkoły Pod-
stawowej w Mirocinie biorą udział 
w programie „Akademia Bezpiecznego 
Puchatka”. W ramach tego programu 
uczą się jak być bezpiecznym, utrwalają 
wiedzę o zasadach ruchu drogowego, 
o tym jak unikać zagrożeń i jak bez-
piecznie spędzać czas w domu, w szko-
le i w czasie zabawy. Poznają również 
wskazówki dotyczące udzielania pierw-
szej pomocy.

Krystyna Serwańska

W październiku 2017 r. odbył się 
Finał Wojewódzkiego Konkursu Kraso-
mówczego organizowanego przez Mię-
dzyszkolny Oddział PTTK w Przeworsku 
pod patronatem m.in. Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty. Jego celem jest za-
interesowanie młodzieży własnym re-
gionem i historią oraz rozbudzanie za-
miłowania do pięknego, sugestywnego 
mówienia. 

Naszą szkołę reprezentował Stani-
sław Sławiński, który w swym popisie 
krasomówczym przypomniał pobyt 
francuskiego pisarza Honoriusza Balza-
ca w przeworskiej oberży u schyłku XVI 
wieku.

Jolanta Mróz

Dzień Patrona Szkoły 
w Mirocinie

W tym roku, 19 października, minę-
ła 33 rocznica śmierci naszego patrona 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Dzień ten 
rozpoczęliśmy Mszą Świętą, złożyliśmy 
kwiaty pod tablicą upamiętniającą na-
danie szkole imienia oraz przygotowa-
liśmy uroczystą akademię. Wcześniej 
uczestniczyliśmy w lekcjach i  konkur-
sach przypominających postać patrona, 
jego posługę kapłańską oraz męczeńską 
śmierć.

Samorząd Uczniowski

Uroczysta Msza Święta 
w Jarosławiu poświęcona 

rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki

R e g i o n 
Ziemia Prze-
myska NSZZ 
„ S O L I A R -
NOŚĆ” - Od-
dział w Jaro-
sławiu,  co 
roku zapra-
sza Dyrek-
cję i  Poczet 
Sztandaro-
wy na uro-
czystą Mszę 
Świętą poświęconą  rocznicy śmierci 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki, naszego Pa-
trona Szkoły. 

W tym roku również uczestniczy-
liśmy we Mszy Świętej w Kościele pw. 
Św. Stanisława i Mikołaja w Jarosławiu. 
Po Mszy złożyliśmy wiązankę kwiatów 
przed pomnikiem bł. ks. Jerzego Popie-
łuszki. 

Krystyna Serwańska

Zajęcia edukacyjne 
w Rzeszowie

We wrześniu 2017 r. Szkolny Klub 
PTTK w Mirocinie udał się na zajęcia 
edukacyjne pt. „Poznajemy atrakcje 
turystyczne magicznego miasta Rze-
szowa”. Uczestnicy wyjazdu mieli do 
wykonania kilka zadań. Jednym z nich 
była gra edukacyjna, która polegała na 
udzieleniu odpowiedzi na pytania do-
tyczące zabytków Rzeszowa. Kolejnym 
zadaniem, które wywołało wiele rado-
ści wśród uczniów, było ścielenie łóż-
ka w Schronisku Młodzieżowym PTSM 
„Alko” w Rzeszowie. Uczestnicy wysłu-
chali również informacji przedstawio-
nych przez Dyrektora Schroniska Ma-
riana Dzimirę na temat funkcjonowania 
tego typu placówek w Polsce. W na-
grodę uczniowie otrzymali puchar i dy-
plom dla szkoły oraz mogli bezpłatnie 
zwiedzić Podziemną Trasę Turystyczną 
„Rzeszowskie Piwnice”.     

Magdalena Knap
Magdalena Słysz

„Sprzątanie świata”
We wrześniu Szkoła w Mirocinie 

włączyła się w akcję „Sprzątanie świa-
ta - Polska 2017”. Hasło tegorocznej 
edycji, ogłoszone przez Fundację Nasza 
Ziemia, brzmiało: „Nie ma śmieci - są 
surowce’’. Jej celem było budowanie 
świadomości ekologicznej, nauka selek-
tywnej zbiórki odpadów, kształtowanie 
nawyków ekologicznych oraz działanie 
na rzecz ochrony środowiska. Ucznio-
wie chętnie włączyli się w akcję.

Pamiętajmy, że przedmioty które 
potocznie nazywamy śmieciami, są 
w rzeczywistości surowcami. Nie mogą 
one kończyć jako „śmieci” – na składo-
wisku, w lesie czy w rzece, ale poprzez 
segregację odpadów powinny z powro-
tem trafiać do wykorzystania.

Wszystkim uczniom, którzy wzięli 
udział w akcji serdecznie dziękujemy za 
działania na rzecz ochrony środowiska!

Magdalena Słysz

Dzień Mamy i Taty 
w Mirocinie

W połowie czerwca w Zespole Szkół 
im ks. Jerzego Popiełuszki  w Mirocinie  
odbyło się zakończenie roku szkolnego 
w oddziale przedszkolnym połączone 
z „Dniem Mamy i Taty”. Dzieci wyko-
nały program artystyczny śpiewając 
piosenki oraz recytując wiersze, a kul-
minacyjnym punktem uroczystości było 
przedstawienie o Jasiu i Małgosi. Cały 
występ przygotowany został przez Pa-
nie Dorotę Wojtas oraz Klaudię Dzierga. 
W uroczystości uczestniczyła również  
Dyrektor ZS w Mirocinie Krystyna Ser-
wańska. Wspólne spotkanie zakończyło 
się słodkim poczęstunkiem przygoto-
wanym przez mamy przedszkolaków

Arkadiusz Węgrzyn

A w Nowosielcach u Kantego…
Corocznie, od osiemnastu lat, dzień 

20 października jest dniem szczegól-
nym. Również w tym  roku uroczyście 
obchodziliśmy święto patrona naszej 
szkoły, którym jest św. Jan Kanty, śre-
dniowieczny duchowny oraz uczony. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą w parafialnym kościele, a następ-
nie odświętnym przemarszem uczniów, 
nauczycieli, pracowników szkoły oraz 
rodziców do szkoły na część artystycz-
ną. Dzieci z klas starszych przybliżyły 
sylwetkę naszego patrona. Uroczyście 
wręczono nagrody uczniom, którzy 
wzięli udział w szkolnym konkursie wie-
dzy o Patronie. Pierwsze miejsce zaję-
ła Basia Czyrek. Następnie uczniowie 
klasy I zaprezentowali swój pierwszy 
program artystyczny, po którym nastą-
pił uroczysty moment ich ślubowania 
i pasowania na uczniów naszej szkoły. 

Pierwszoklasiści otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, imienne medaliony wykona-
ne przez wychowawcę, edukacyjne ku-
ferki, rożki słodkości ufundowane przez 
szkołę, rodziców oraz sponsora,  a także 
upominki od starszych kolegów z klasy 
III. Uroczystość klas młodszych zakoń-
czyła się zabawą oraz poczęstunkiem 
przygotowanym przez rodziców. 

Natomiast pozostali uczestnicy 
święta mieli okazję obejrzeć  nagranie 
z czerwca 1999r. z uroczystości przy-
wrócenia szkole imienia św. Jana Kante-
go, nadania sztandaru i tablicy pamiąt-
kowej. Ku pamięci potomnych należy 
wspomnieć, że pierwsze nadanie imie-
nia miało miejsce w 1934 roku. Nieste-
ty, zawierucha wojenna i czasy PRL nie 
dopuszczały możliwości, by szkoła mo-
gła posługiwać się imieniem „najuczeń-
szego wśród uczonych”, tym bardziej 
świętego.  Dlatego przekazujemy na-
szym uczniom, że teraźniejszość zawsze 
należy budować na solidnych funda-
mentach, nie należy deptać  „ przeszło-
ści ołtarzy”, lecz naśladować właściwe 
osoby i szczycić się tym dobrem, które 
wypracowali nasi przodkowie.

Paulina Winiarz
Justyna Kotlińska- Krajnik
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możliwości odnoszenia sukcesów, czy 
stymulowanie rozwoju intelektualnego. 
W ramach warsztatów przewidziano 
również rywalizację w programowaniu 
indywidualnym oraz grupowym.

Ciekawe materiały szkoleniowe 
sprawiają, że nauka programowa-
nia staje się przyjemna i efektowna, 
a uczniowie uczestniczący w kursach 
doskonalą nie tylko umiejętności infor-
matyczne ale także językowe. Mamy 
nadzieję, że dzięki zajęciom młodzież 
odkryje w sobie pasję i zwiąże z nią ka-
rierę zawodową. Bez wątpienia nauka 
programowania to przyszłość naszych 
dzieci.

Agata Ostrzywilk – Homik
Monika Balawender

Warto pomagać!
Zaangażowanie w życie szkoły nie 

ogranicza się tylko do nauki i udzia-
łu uczniów w konkursach i zawodach 
sportowych. Szkoła to również miejsce 
pracy nad charakterem i niesienie po-
mocy innym. 

Wolontariusze swą postawą poka-
zują, że nie są obojętni na cudze pro-
blemy. Pomoc drugiemu człowiekowi 
to potrzeba płynąca z głębi serca, które 
otwiera się w czasie organizowanych 
akcji i zbiórek o charakterze charyta-
tywnym. Rok szkolny rozpoczęliśmy 
od zbiórki płodów rolnych i  trwałych 

Z wizytą u Radców 
Prawnych

W Szkole Podstawowej im. św. Fran-
ciszka z Asyżu w Rozborzu obok co-
rocznych uroczystości i imprez na stałe 
wpisanych w kalendarz szkolny zdarzają 
się też takie, jak ta  z 16 października 
2017 r. W tym dniu uczniowie klasy VI, 
VII i III gimnazjum wyjechali do Rzeszo-
wa do Okręgowej Izby Radców Praw-
nych w ramach Dni Otwartych Izby. 

Uczniowie wysłuchali wykładu „Kim 
jest radca prawny”, poznali podstawowe  
zasady prowadzenia mediacji i korzyści, 
które ona przynosi. Potem uczestniczyli 
w  „Smerfnej symulacji rozprawy sądo-
wej” w wykonaniu studentów prawa 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwer-
sytetu Rzeszowskiego. Rozprawa pozo-
stanie na długo w pamięci uczestników, 
ponieważ mogli zobaczyć, jak  wygląda 
sala sądowa i rozprawa, która się w niej 
toczy. Wyjazd ten pozwolił uczniom po-
znać także zawód radcy prawnego i być 
może spośród  naszych uczniów „wyro-
śnie” kiedyś radca prawny.

Zofia Zawadzka

Świetlica – to jest to, co nasi uczniowie lubią najbardziej!
Świetlica w Szkole Podstawowej im. 

Św. Jana Kantego w Nowosielcach roz-
poczęła nowy rok szkolny 2017/2018 
od wielkich zmian. Pierwszym najważ-
niejszym wydarzeniem było przeniesie-
nie sali świetlicowej z drugiego piętra 
na parter, a co za tym idzie nowe kolory 
ścian, śliczne zasłonki i mnóstwo cieka-
wych gier oraz zabawek. Dzięki temu 
przedsięwzięciu świetlica stała się jesz-
cze bardziej przytulna dla naszych wy-
chowanków. Uczniowie już od września 
aktywnie uczestniczyli w różnorodnych 
zajęciach organizowanych przez opie-
kunów. W miarę możliwości korzystali 
z ciepłej jesiennej aury bawiąc się na 
świeżym powietrzu. Prace plastyczne 
i techniczne były ukierunkowane na 
ukazanie uroków złotej polskiej jesieni. 

Październik został ogłoszony miesiącem 
rozwijającym umiejętności kulinarne 
naszych podopiecznych. 

Wspólne pogadanki na temat higie-
ny i bezpieczeństwa pracy przy przy-
rządzaniu potraw pozwoliły na przy-
gotowanie muffinek. Babeczki zostały 
upieczone przez nasze Świetliczki, oczy-

wiście pod nadzorem wychowawców, a 
następnie pięknie udekorowane i spa-
łaszowane. Kolejnym ciekawym zada-
niem było przyrządzenie owocowych 
szaszłyków i sałatek (którymi podzielili 
się również z panią dyrektor). Dzieci 
miały przy tym mnóstwo zabawy i rado-
ści. Końcem października świetlica przy-
stąpiła do akcji wymiany pocztówkowej 
z innymi świetlicami, organizowanej na 
terenie całej Polski. W listopadzie Świe-
tliki rozpoczęły intensywne przygoto-
wania do mikołajkowego przedstawie-
nia. Mamy nadzieję, ze święty Mikołaj 
będzie pamiętał o wszystkich dzieciach 
z naszej szkoły ale szczególnie o tych ze 
świetlicy…

Paulina Winiarz
Małgorzata Nabrzeżny

Fot. Wykład dla uczniów

Fot. Warsztaty w WORD

Bezpieczeństwo-przede wszystkim!
- o wychowaniu komunikacyjnym 

w Szkole Podstawowej im. Św. Brata Alberta w Studzianie
Co jest najważniejsze? Bezpieczeń-

stwo!!!...... dlatego od wrześniu 2017 
roku  funkcjonuje Szkolny Klub Bezpie-
czeństwa, którego celem jest aktywne 
działanie na rzecz ekologii i poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Z zasadami  bezpiecznego uczestnic-
twa w ruchu drogowym dzieci zapozna-
wane są od najmłodszych lat w czasie 
cyklicznych spotkań z funkcjonariusza-
mi Komendy Policji, Straży Pożarnej, 
Inspekcji Transportu Drogowego, Straży 
Ochrony Kolei i Wojewódzkiego Ośrod-
ka Ruchu Drogowego w Rzeszowie.

 W tym roku w ramach działań klubu 
zorganizowano zajęcia z zakresu bez-
pieczeństwa ruchu drogowego, które 
poprowadził pracownik Wojewódzkie-
go Ośrodka Ruchu Drogowego w Rze-
szowie. 

W czasie warsztatów przypomniano 
znaki drogowe obowiązujące w ruchu 
pieszym i rodzaje sygnałów sygnali-
zacji świetlnej. Ponadto dzieci zostały 
pouczone o przestrzeganiu zasad bez-

piecznego zachowania się na przy-
stankach komunikacji publicznej oraz 
podczas spacerów i podróżowania. Wo-
jewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Rzeszowie udostępnił uczniom Mini-
miasteczko Ruchu Drogowego i wypo-
sażył ich w kamizelki odblaskowe, które 
z pewnością przyczynią się do poprawy 
widoczności podczas spacerów i po-
wrotów do domu po zmroku. 

Szkolny Klub Bezpieczeństwa był 
również inicjatorem wyjazdu dla 
uczniów do Miasteczka  Ruchu Dro-
gowego w Rzeszowie-idealnego miej-
sca do praktycznej nauki zasad ruchu 
drogowego, o czym przekonali dzieci 
funkcjonariusze Komendy Policji w Rze-
szowie, którzy poprowadzili zajęcia teo-
retyczno-praktyczne.

To pierwsze, ale z pewnością nie 
ostatnie, inicjatywy Szkolnego Klubu 
Bezpieczeństwa, bowiem jego członko-
wie mają głowy pełne pomysłów, mają-
cych na celu poprawę bezpieczeństwa 
ruchu drogowego.

PROGRAMOWANIE 
DROGĄ DO SUKCESU

Komputery i zaawansowana cyfro-
wa technologia towarzyszą nam niemal 
w każdym obszarze życia. Współczesny 
człowiek powinien posiadać umiejęt-
ność odnajdywania się w świecie zdo-
minowanym przez nowe technologie. 
Praca z komputerem to dla niektórych 
niewątpliwie dobra zabawa, a dla in-
nych zajęcie wspierające ich rozwój. 

Poznanie zasad kodowania i języ-
ków programowania przynosi wiele 
korzyści, w związku z czym w paź-
dzierniku 2017 r. Szkoła Podstawowa 
im. Św. Brata Alberta w Studzianie na-
wiązała współpracę z Zespołem Szkół 
Zawodowych im. Króla Jana III Sobie-
skiego w Przeworsku, mającą na celu 
propagowanie nauki programowania 
nie tylko na lekcjach informatyki ale 
także w ramach zajęć pozalekcyjnych. 
Dzięki tej innowacji uczniowie mają 
możliwość zdobycia prestiżowych cer-
tyfikatów firmy Cisco Systems oraz firm 
partnerskich np.: CLA – C Programming 
Language Certified Associate, C++ Cer-
tified Associate Programmer (CPA), po-
twierdzających wysokie umiejętności  
programowania w języku C/C++. Zaję-
cia mają na celu: kształcenie umiejęt-
ności pracy zespołowej i projektowej, 
kreatywne rozwiązywanie problemów 
na różnych przedmiotach, uatrakcyj-
nienie procesu nauczania, stworzenie 

,, Z językami obcymi za pan brat’’
 w Szkole Podstawowej im. Św. Brata Alberta w Studzianie

artykułów spożywczych dla podopiecz-
nych Towarzystwa im. Św. Brata Alberta 
w Przemyślu. O tym, jak otwierały się 
ludzkie serca świadczyły zebrane dary. 
Praca wolontariuszy to również dba-
łość  i pamięć o tych, którzy odeszli. 
Uczniowie szkoły sprawują opiekę nad 
cmentarzem cholerycznym. Jak co roku 
uporządkowali znajdujący się tam grób, 
zapalili symboliczne znicze i w cichej 
modlitwie wspomnieli zmarłych w wy-
niku epidemii. Pamiętając o Tych, któ-
rzy oddali życie za niepodległą Polskę 
zaangażowano się  w akcję „Światełko 
pamięci” zbierając  biało – czerwone 
znicze, które zapłonęły na mogiłach 
polskich żołnierzy w obwodzie lwow-
skim. Początek miesiąca grudnia jest co 
roku bardzo pracowity, a to za sprawą 
zbliżających się Świąt Bożego Narodze-
nia. W tym okresie wiele czasu i pracy 
poświęca się  na zbiórkę potrzebnych 
rzeczy dla Podkarpackiego Hospicjum 
dla Dzieci oraz przygotowanie ozdób 
świątecznych i kartek dla osób samot-
nych i chorych, zamieszkujących miej-
scowość Studzian, a także na  zorganizo-
wanie wizyt z życzeniami świątecznymi 
i drobnymi podarkami. Mottem pracy 
wolontariuszy są słowa Patrona szkoły 
-  św. Brata Alberta: Powinno się być 
dobrym  jak chleb, który dla wszystkich 
leży na stole, z którego każdy może kęs 
dla siebie ukroić i nakarmić się, jeśli jest 
głodny.”

Monika Balawender
Agata Ostrzywilk – Homik

Warunkiem sukcesu we współcze-
snym świecie, poza wykształceniem 
i umiejętnością obsługi komputera, jest 
znajomość języków obcych. Korzyści 
płynących z ich znajomości jest wiele. 
Dzięki nim mamy możliwość poznania 
świata i ludzi żyjących w różnych za-
kątkach. Uczniowie zazwyczaj uczą się 
języków obcych obowiązkowo i nie za-
wsze doceniają zalety tej nauki. Reflek-
sja pojawia się zwykle, kiedy język obcy 
przydaje się w życiu i osiąga się dzięki 
jego znajomości wymierne korzyści. Na 
przestrzeni lat zmienia się metodyka 
nauczania i narzędzia wspomagające 
nauczanie języków obcych.

Stawiając na rozwój umiejętności 
językowych postanowiliśmy zrealizo-
wać projekt  „Z naukami obcymi za pan 
brat’’. Pracownie językowe to innowa-
cyjne miejsca, w których wykorzystuje 
się innowacyjne systemy multimedial-

ne usprawniające i uprzyjemniające na-
ukę. Nowoczesna pracownia językowa 
skutecznie skupia uwagę dzieci i mło-
dzieży, pobudzając ich do aktywności. 
Dzięki niej możliwy jest swobodny i gło-
śny trening wymowy. Zastosowanie 
nowoczesnych technologii da dosko-
nałe efekty w rozwoju uczniów, ułatwi 
zapamiętywanie informacji i zachęci do 
intensywnej pracy. Pracownia językowa 
wyposażona jest w zestaw słuchawko-
wy, który pozwala uczniom skupić się 
na głosie prowadzącego i swobodnie 
ćwiczyć wymowę. Elektroniczny system 
to również ogromne możliwości dla na-
uczyciela, który może przysłuchiwać się 
uczniom i zespołom podczas ćwiczeń, 
poznawać ich słabe i mocne strony oraz 
w razie potrzeby włączać się do roz-
mów.

Dzięki realizacji przedsięwzięcia 
podniesiona zostanie jakość edukacji 

nie tylko w zakresie kompetencji klu-
czowych. Dzieci będą też mogły roz-
wijać zainteresowania uczestnicząc 
w zajęciach dodatkowych z języka an-
gielskiego i niemieckiego, w czasie któ-
rych będą pracowały przy nowocze-
snym sprzęcie. Wyposażenie pracowni 
w nowoczesne urządzenia to ogromne 
wsparcie dla pedagoga. Bez wątpie-
nia podniesie efektywność nauczania, 
zmotywuje uczniów do osiągania wyż-
szych wyników w nauce, a także pozwo-
li na wartościowe zagospodarowanie 
czasu wolnego.

Mamy nadzieję, iż realizacja projek-
tu utwierdzi uczniów w przekonaniu, że 
warto się uczyć języków obcych, któ-
rych znajomość otwiera wiele drzwi, 
ułatwia komunikację i często też życie 
codzienne.

Realizacja projektu była możliwa 
dzięki darczyńcy - Fundacji PGNIG, któ-
ra sfinansowała zakup pracowni języko-
wej. Agata Ostrzywilk – Homik

Monika Balawender Wadysława Szczepańska
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Kibicujemy swoim idolom
Grupa zapalonych kibiców piłki siat-

kowej ze Szkoły Podstawowej w Ujeznej 
wyruszyła 7 października br. na mecz 
ZAKSY Kędzierzyn-Koźle  z ASSCEO 
RESOVIĄ  Rzeszów w hali Podpromie 
w Rzeszowie. Kibice zadbali o odpo-
wiedni transparent i barwy klubowe 
wymalowane na twarzach. 

Pomimo porażki Resovi  atmosfera 
zabawy, dobry humor, pamiątkowe fo-
tografie sprawiły, że dzień należał do 
wyjątkowych i bardzo udanych.

Mateusz Wrona 

tem był ks. prałat Stanisław Stęchły. 
Kolejnym punktem uroczystości  był 

przemarsz na miejscowy cmentarz.
Przy symbolicznej mogile żołnierzy 

odegrano hymn państwowy, wciągnię-
to flagę narodową na maszt oraz od-
mówiono modlitwę za zmarłych boha-
terów. Podporucznik Mateusz Kontek 
odczytał Apel Poległych, a wojskowa 
asysta honorowa Garnizonu Jarosław, 
pod dowództwem kpt. Wojciecha Dra-
pały oddała salwę honorową. 

Następnie Pan Wójt wygłosił  oko-
licznościowe przemówienie. Uroczyste 
spotkanie na  miejscowym cmentarzu 
zakończyło złożenie kwiatów na grobie 
żołnierzy przez poszczególne delegacje.

Po raz kolejny uczciliśmy pamięć 
tych, którzy walczyli i zginęli, żeby Pol-
sce wolność nieść. Wrześniowa akade-
mia pomimo deszczowej pogody była 
pełna wspomnień, wzruszeń i wrażeń 
dla gości, mieszkańców oraz najmłod-
szych.

Bogusława Kostka

17 września 2017r. w Ujeznej  kolej-
ny raz odbył się  „Apel Poległych” or-
ganizowany przez Szkołę Podstawową. 
Ta religijno-patriotyczna uroczystość 
była szczególna, ponieważ w tym dniu 
przypadała 78 rocznica napaści ZSRR na 
Polskę. Obecni na uroczystości byli licz-
nie przedstawiciele samorządu lokalne-
go na czele z Wójtem Gminy Przeworsk 
Danielem Krawcem, a także przedsta-
wiciele wojska : ppor Mateusz Kontek – 
dowódca 14 Dywizjonu Artylerii Samo-
bieżnej w Jarosławiu im. gen. Wacława 
Wieczorkiewicza, mjr Zdzisław Niem-
czycki, płk Jan Pacuła. W uroczystości 
udział wzięły poczty sztandarowe: woj-
ska, Gminy Przeworsk, wsi Ujezna, Stra-
ży Pożarnej i Szkoły Podstawowej.       

Eucharystię poprzedził program 
artystyczny w wykonaniu naszych 
uczniów, który obejmował treści hi-
storyczne, pieśni i wiersze. Mszy św. 
przewodniczył proboszcz parafii Ujezna 
– ks. Kazimierz Jarema, współcelebran-

Nauczyciel na medal

9 grudnia 2017r. w Hotelu Hilton 
Garden Inn w Rzeszowie odbyła się 
Gala Finałowa Plebiscytu GC Nowiny 
podsumowująca konkurs „Nauczyciel 
na Medal” zorganizowany pod hono-
rowym patronatem Wojewody Pod-
karpackiego, Marszałka Wojewódz-
twa Podkarpackiego oraz Kuratorium 
Oświaty w Rzeszowie. Konkurs  trwał od 
13 października do 17 listopada,  udział 
wzięło w nim ponad pięciuset nauczy-

cieli z województwa podkarpackiego. 
Serdecznie gratulujemy nauczycielce 
naszej szkoły pani Justynie Kotlińskiej 
– Krajnik  zdobycia pierwszej pozycji  
w powiecie przeworskim oraz drugiej 
w województwie podkarpackim w tym 
plebiscycie. Przypomnijmy: Została ona 
zgłoszona do konkursu przez rodziców 
obecnej klasy pierwszej, której jest wy-
chowawcą.  Od początku swojej pracy 
zawodowej  związana jest ze szkołą 

w Nowosielcach. W 2003 r. rozpoczęła 
tu pracę na stanowisku pedagoga a trzy 
lata później została zatrudniona jako 
nauczycielka  edukacji wczesnoszkol-
nej. Obecnie prowadzi również zajęcia 
korekcyjno- kompensacyjne. Jest osobą 
skromną,  oddaną swoim podopiecz-
nym, budującą dobre relacje z rodzica-
mi i środowiskiem. W z rąk Wojewody 
Podkarpackiego odebrała statuetkę 
„Nauczyciel na medal” oraz dyplom 
uznania, voucher na studia podyplomo-
we lub kurs kwalifikacyjny do wyboru 
spośród zaproponowanych przez Pod-
karpackie Centrum Edukacji Nauczy-
cieli w Rzeszowie, zaproszenie Tomasza 
Poręby, posła do Parlamentu Europej-
skiego na wyjazd do Europarlamentu 
oraz voucher na pobyt dla dwóch osób 
w Hotelu Nowy Dwór w Świlczy. 

Plebiscyt „Nauczyciel na Medal” 
wyłonił tych nauczycieli, którzy cieszą 
się sympatią, uznaniem oraz szacun-
kiem rodziców, uczniów i społeczności 
lokalnej – mówiła podczas  Gali  Mał-
gorzata Rauch, Podkarpacki Kurator 
Oświaty. - Nauczyciele należą do naj-
bardziej wyjątkowych ludzi na całym 
świecie, bo kto inny mógłby każdego 
dnia ofiarowywać cudzym dzieciom to, 
co najlepsze.

Elżbieta Sowa

Fot. Pani Justyna Kotlińska-Krajnik odbiera statuetke z rąk Wojewody

Fot. Salwa honorowa

Fot. Kibice

Fot. Zbiórka makulaturyFot. Nauka przygotowywania zdrowych posiłków

Fot. Pieśni patriotyczne w wykonaniu uczniów szkoły 
w Ujeznej

Staramy się 
o certyfikat krajowy
Szkoła Podstawowa im. ks. Fran-

ciszka Wosia w Świętoniowej obecnie 
ma Wojewódzki Certyfikat Szkół Pro-
mujących Zdrowie. Podjęła w tym roku 
działania o uzyskanie Krajowego Certy-
fikatu Szkoła Promująca Zdrowie. Prze-
prowadzono autoewaluację działań 
w zakresie czterech standardów, doko-
nano oceny efektów działań w zakresie 
dobrego samopoczucia w szkole oraz 
podejmowanych działań dla umacnia-
nia zdrowia, z wykorzystaniem metod 
i narzędzi dostępnych na stronie Ośrod-
ka Rozwoju Edukacji. 

12 listopada 2017 r. odbyła się pu-
bliczna prezentacja wyników autoewa-
luacji, przedstawione zostały sukcesy 
oraz wskazano problemy wymagające 
rozwiązania. Uczestniczyła w tym wyda-
rzeniu cała społeczność szkolna (ucznio-
wie, rodzice, nauczyciele, pracownicy 
niepedagogiczni) oraz lokalna. Zapro-
szono gości: przedstawicieli samorządu 
gminy na czele z Wójtem Gminy Prze-
worsk Danielem Krawcem, przedstawi-

ciela: Nadleśnictwa Kańczuga, Sanepi-
du w Przeworsku, OSP z Świętoniowej, 
Koła Pszczelarzy z Przeworska, Koła Go-
spodyń Wiejskich, sołtysa, Akcję Kato-
licką, przedstawicieli zaprzyjaźnionych 
szkół, rodziny uczniów. Zaszczycili nas 
też swoją obecnością: proboszcz parafii 
w Świętoniowej, Prezes Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkoły, Koordynatorki Rejo-
nowe Szkół Promujących Zdrowie Te-
resa Krasnowska i Anna Sawicka. Zdro-
wy poczęstunek  podczas uroczystości  
dla wszystkich przygotowali rodzice 
z uczniami, we współpracy z Kołem Go-
spodyń Wiejskich.

Przez ostatnie trzy lata stażu uzyska-
liśmy liczne certyfikaty i dyplomy, m.in.: 
Szkoła Czystych Rąk, Szkoła Odkrywców 
Talentów, Mądre żywienie -  zdrowe po-
kolenie, Żyj smacznie i zdrowo, Palenie 
jest słabe, Szkoła Promująca zalecenia 
Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem. 

Liczymy, że kapituła certyfikatu 
przy Ministerstwie Edukacji Narodowej 
przyzna nam znak jakości Szkoła Pro-
mująca Zdrowie.

Agata Chudy
Szkolny koordynator Szkoły 

Promującej Zdrowie

Poznajemy zawody
W ramach trwającego od 13 – 19 

listopada Światowego Tygodnia Przed-
siębiorczości uczniowie klas gimnazjal-
nych z Świętoniowej wzięli udział w pro-
gramie „Otwarta firma”. Gimnazjaliści 
udali się na wycieczkę do lokalnych firm 
i instytucji tj. PKO Bank Polski oraz fir-
my Auto Trans Serwis w Przeworsku. 
W trakcie spotkań z przedstawicielami 
tychże firm uczniowie zapoznali się ze 
specyfiką ich działalności, możliwościa-
mi zatrudnienia oraz zasadami etyki 
w życiu gospodarczym. Na konkretnych 
przykładach mogli poznać zasady funk-
cjonowania biznesu, a tym samym le-
piej przygotować się do podejmowania 
decyzji edukacyjnych i zawodowych. 

 Ewelina Przeszłowska

„ Żeby Polsce wolność nieść…”

„Czadowa woda”- akcja charytatywna uczniów z Ujeznej
We wrześniu bieżącego roku, 

uczniowie naszej szkoły wzięli udział w 
niezwykłej akcji pod nazwą „Woda Cza-
dowa”!  Przez cały tydzień zbierano na 
terenie szkoły makulaturę – wszelkie 
tektury, papiery, gazety… Wszystko po 
to by we współpracy z Panem Ryszar-
dem Łuczykiem – Radnym Rady Mia-
sta Przeworsk - koordynatorem akcji, 
wspomóc budowę studni w Czadzie.  
Taka akcja na terenie szkoły była zor-
ganizowana po raz pierwszy, a ucznio-
wie z radością i wielką empatią wzięli 
w niej udział. Słowa uznania należą się 

również rodzicom, którzy przyczepkami 
zwozili do szkoły „tony papieru”, an-
gażując w ten sposób również swoich 
sąsiadów! O popularności akcji świad-
czy fakt, iż przedłużono ją o dodatkowe 
3 dni na prośbę darczyńców.  

Dziękujemy za wsparcie, zrozumie-
nie i świadomość, że pomoc naszych 
dzieci jest ważna i ma wielkie znacze-
nie dla osób potrzebujących nie tylko 
w  Polsce ale również dla ludzi z innych 
zakątków świata.

Katarzyna Zmora
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„Odkrywamy Skarby 
Ziemi Krośnieńskiej”
Uczniowie klasy IV Szkoły Podsta-

wowej w Ujeznej 13 października wzięli 
udział w jednodniowej wycieczce  z bar-
dzo ciekawym i różnorodnym progra-
mem. Pierwszym miejscem które zwie-
dziliśmy był skansen archeologiczny 
„Karpacka Troja” w Trzcinicy. W miejscu 
tym uczniowie nie tylko zostali opro-
wadzeni po grodzisku, mogli zobaczyć 
jak wyglądały wały obronne, bramy, 
rekonstrukcje wioski otomańskiej z po-
czątków epoki brązu lecz również wzięli 
udział w przygotowanych warsztatach.

Kolejnym punktem programu było 
miejsce, które w Jaśle trudno ominąć 
zwłaszcza łasuchom – Muzeum Lizaka, 
gdzie każdy uczestnik wycieczki zaopa-
trzył się w słodkie pamiątki. Poznaliśmy 
technologie związane z produkcją cu-
kierków ale przede wszystkim mogli-
śmy własnoręcznie stworzyć swojego 
wyjątkowego lizaka. 

Mimo, iż wychodząc z muzeum 
wiele dzieci i rodziców miało usta wy-
pełnione słodyczami, ze smakiem zje-
dliśmy obiad w pobliskiej „Restauracji 
u Schabińskiej.” Nasze podekscytowa-
nie było tym większe, iż restauracja ta 
przeszła rewolucję przygotowana przez 
Panią Magdalenę Gessler. Najedzeni 
i zadowoleni udaliśmy się do Krosna, 
gdzie mieliśmy okazje zwiedzić Cen-
trum Dziedzictwa Szkła, miejsce które 
zachwyca, zaskakuje i oczarowuje ab-
solutnie wszystkich którzy kiedykol-
wiek przekroczyli jego próg pięknem, 
nowoczesnością, artyzmem. Tutaj moż-
na zobaczyć każdy etap powstawania 
wyrobów szklanych, barwienia, kształ-
towania, szlifowania szkła.  Z Krosna 
pojechaliśmy do Dukli, gdzie ks. Kazi-
mierz Jarema odprawił mszę dla dzieci 
i ich rodziców w kaplicy Św. Jana z Du-
kli. Dzieci również zwiedziły Kościół Św. 
Jana z Dukli, w którym znajdują się jego 
relikwie. Ostatnim miejscem naszej wy-
cieczki było Sanktuarium Św. Michała 
Archanioła i bł. Ks. Bronisława Markie-
wicza w Miejscu Piastowym. 

Z wycieczki wróciliśmy zmęczeni, 
ale bardzo zadowoleni.

Magdalena Sieniawska - Węgrzyn
Fot. Nagrodzeni  uczniowie Gimnazjum w Gorliczynie

Fot. Pierwszolkasiści wraz z Dyrektorem Szkoły, Wychowawczynią klasy i Wójtem Gminy

Fot. Wyróżnieni uczniowie: Dominika Stecko, Kacper 
Jakubów, Aleksandra Flak, Jakub Kwiatkowski, 
Magdalena Dąbek

Śpiewam Tobie Ojczyzno
W listopadzie 2017 roku uczennice 

Szkoły Podstawowej w Ujeznej zapre-
zentowały się na II Gminnym Przeglą-
dzie Chórów, Grup Śpiewaczych, Zespo-
łów Wokalnych oraz Solistów „PIEŚNI 
PATRIOTYCZNE” . W przeglądzie udział 
wzięły: Dominika Chlebuś prezentując  
utwór pt. „Katyń 1940”, Weronika Szczy-
gieł w utworze pt. „Mówię o Tobie do-
brze”, Julia Stępak w piosence „Śpiewka 
1920” oraz Julia Gujda z utworem pt. 
„Nie zobaczysz matko syna”. 

Nasze uczennice wzięły także udział 
w IX edycji konkursu „A TO POLSKA 
WŁAŚNIE” organizowanym przez Zgro-
madzenie Sióstr Niepokalanego Poczę-
cia NMP - Dom Zakonny w Jarosławiu. 
Konkurs organizowany był pod patrona-
tem honorowym Podkarpackiego Kura-
tora Oświaty. W kategorii „piosenka” 
tutaj również zaprezentowały się wspo-
mniane wcześniej solistki.  Natomiast 
w kategorii „recytacja” swoje umiejęt-
ności zaprezentowała Anna Pelc w wier-
szu K. Dobrzyńskiego pt. „Ojczyzna”.

Magdalena Słoma
Ryszard Wróbel

Jak oni to zrobili – czyli 
o efektach specjalnych

Wczesnym południem tj. 20 paź-
dziernika br. uczniowie klas V-VII SP 
i  II G wraz z wychowawcami uczestni-
czyli w wyjeździe do MOK w  Przewor-
sku na nietypową lekcję w kinie – lekcję 
o mediach. Uczestnicy najpierw poznali 
techniki audiowizualne wykorzystane 
przy tworzeniu filmów, szczególnie tych 
z efektami specjalnymi. Aktywnie brali 
udział w spotkaniu i w sposób niezau-
ważalny zdobywali wiedzę. Dowiedzieli 
się: co wspólnego z kinem ma matema-
tyka, chemia i fizyka, czy hobbici byli 
naprawdę tacy niscy, co to są domalów-
ki i wiele innych ciekawostek związa-
nych z produkcją filmów animowanych 
lub fantastycznych. Całość uzupełniło 
obejrzenie filmu pt.„ Za niebieskimi 
drzwiami”, dzięki  któremu widzowie 
mogli pogłębić wcześniej poznane wia-
domości.

Wycieczka dla wszystkich uczestni-
ków była inną, ciekawszą formą zdoby-
wania wiedzy z zakresu kinematografii 
i nowoczesnych technik tworzenia fil-
mów.

 Bogusława Kostka

Nietypowa lekcja 
historii i fizyki 

We wrześniu uczniowie klasy II i III 
gimnazjum w Gorliczynie dzięki sta-
raniom Urzędu Gminy w Przeworsku 
i Rady Rodziców przy szkole, udali się 
do jednej z najpiękniejszych rezyden-
cji arystokratycznych polskich w Łań-
cucie. W kolejnym miesiącu uczniowie 
wzięli udział w wycieczce do Krakowa. 
Odwiedzili  Park Doświadczeń Stanisła-
wa Lema, gdzie wzięli aktywny udział 
w doświadczeniach z wielu dziedzin 
fizyki: optyki, akustyki, mechaniki, ki-
netyki i innych. Następnie zwiedzili Mu-
zeum Lotnictwa, zaś na koniec pobytu  
nasi gimnazjaliści skorzystali z atrakcji 
w Parku Wodnym.

 Marcin Sobala  
 Ewa Lenar-Sławińska

Sięgając do korzeni 
pielęgnujemy tradycję
Jakub Kot, Aleksandra Dziamara 

z Gimnazjum w Gorliczynie 08 listopada 
wzięli udział w  XII Wojewódzkim Kon-
kursie Młodzieży Szkolnej na „Najlepszy 
produkt turystyczny mojej Małej Ojczy-
zny – jakiej nie znacie”, który odbył się 
w Starostwie Powiatowym w Przewor-
sku. Uczniowie kl.2b za przedstawioną 
przez siebie prezentację „O kalafkach 
i proziakach słów kilka” uzyskali tytuł 
laureatów i zajęli  I miejsce  na podium 
w kat.gimnazjów.  

Ewa Lenar-Sławińska

„Odurzeni pozytywną 
energią”

Gimnazjum w Gorliczynie przyłączy-
ło się do organizacji pikniku rodzinne-
go pod hasłem „Odurzeni pozytywną 
energią”, który odbył się w Gorliczynie 
24 września. Uczniowie oraz absolwen-
ci Gimnazjum mieli okazję zaprezen-
tować przed mieszkańcami Gorliczyny 
swoje talenty aktorskie w spektaklu 
profilaktycznym „Misja specjalna”.

Ich występ został bardzo ciepło przy-
jęty i nagrodzony gromkimi brawami. 
Bardzo chcielibyśmy podziękować wła-
śnie absolwentom naszej szkoły, którzy 
chętnie odpowiedzieli na nasz apel i po-
mimo wielu obowiązków znaleźli czas, 
by pomóc nam w przygotowaniach 
do występu. A byli to: Aneta Szczypta, 
Gabriela Świętochowska, Radosław 
Superson, Gabriela Haloszka, Kuba Ja-
kubów. W ramach ww. projektu odbyły 
się także skierowane do uczniów zajęcia 
warsztatowe o problematyce związanej 
z używaniem środków odurzających 
i substancji psychoaktywnych. Podczas 
zajęć uczniowie nabywali umiejętności 
w komunikacji interpersonalnej.  Pro-
jekt realizowany był ze środków Woje-
wództwa Podkarpackiego – Regional-
nego Ośrodka Polityki Społecznej dzięki 
staraniom Urzędu Gminy Przeworsk.

Katarzyna Masztalerz

PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW W SZKOLE PODSTAWOWEJ W GRZĘSCE

Z niemieckim nam po drodze…
Do gorliczyńskiego Gimnazjum 

08.11.2017r. z Goethe – Institut w War-
szawie dotarła miła wiadomość, że 
uczniowie klasy 2a , którzy wzięli udział 
w ogólnopolskim konkursie: „Erleb-
nisreise mit Deutsch /Z niemieckim 
w drodze” otrzymali wyróżnienie. Na-
grodą jest pakiet edukacyjny do nauki 
j. niemieckiego dla szkoły. Konkurs od-
był się w ramach projektu  realizowa-
nego przez Goethe – Institut i wydaw-
nictwo LektorKlett. Kolejnym etapem 
projektu będzie konkurs „Monster auf 
der Reise”, w którym wezmą udział tym 
razem uczennice z klasy 2b.

 Ewa Lenar-Sławińska

„Człowieka mierzy się miarą serca”- Jan Paweł II
Kolejny raz członkowie Szkolnego 

Koła Caritas w Gimnazjum w Gorliczy-
nie przeprowadzili akcje charytatyw-
ne na terenie szkoły. W październiku 
gimnazjaliści przyłączyli się do akcji 
„Światełko pamięci”. Akcja ta była wy-
razem naszego patriotyzmu oraz pa-
mięci o polskich bohaterach.  Dnia 
01.11.2017r. członkowie naszego koła 
kwestowali przy cmentarzu parafialny 
w Gorliczynie. Uzyskana kwota z tej 
kwesty zostanie przekazana na reha-
bilitację 21-letniej Wioli Duszy. Bardzo 
dziękujemy wszystkim za dobre serce!!!

Agnieszka CwynarFot. Uczennica Daria Serafin podczas kwesty

„Dziś już z honorem ślubować 
możemy, jak być dobrym uczniem - 
doskonale wiemy!”

Takimi słowami 30 października 
pierwszoklasiści zapewniali wszyst-

kich zebranych na uroczystości paso-
wania o swojej gotowości do podjęcia 
i rzetelnego wypełniania obowiązków 
szkolnych, jakie spoczywają na każ-
dym uczniu. W uroczystości pasowa-

nia wzięli udział Daniel Krawiec Wójt 
Gminy Przeworsk,  Justyna Solarz Prze-
wodnicząca Rady Rodziców, nauczy-
ciele, rodzice pierwszoklasistów i cała 
społeczność szkolna. Po ciepłym przy-
witaniu przez Dyrektora do maluchów 
zwrócili się starsi uczniowie, którzy za-
pewnili ich o swojej sympatii i chęci nie-
sienia pomocy w każdej chwili. Następ-
nie kandydaci na prawdziwych uczniów 
zaprezentowali przygotowany program 
artystyczny,  po którym Dyrektor Janusz 
Skowronek dokonał  aktu pasowania. 
Po tym ceremoniale dzieci otrzymały 
z rąk Pana Wójta pamiątkowe dyplomy 
i słodki upominek. Rodzice zaś przygo-
towali miły poczęstunek, za który ser-
decznie dziękują pierwszoklasiści wraz 
z wychowawczynią.

Danuta Skowronek
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12 listopada 2017 r. Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej wraz 
ze Szkołą Podstawową w Świętoniowej 
zorganizowało uroczyste obchody Dnia 
Niepodległości. Wydarzenie to było 
zarazem finałem projektu „Na ludową 
nutę”, który został zrealizowany we 
współpracy z Instytutem Muzyki i Tańca. 
Święto Niepodległości było doskonałą 
okazją, aby zaprezentować umiejętno-
ści taneczne uczestników programu. 
Projekt miał za zadanie zachęcić dzieci 
do aktywności ruchowej oraz przeciw-
działać patologii społecznej poprzez 
pokazanie, jak w inny, ciekawy sposób 
można spędzać czas wolny. 

Uroczystość rozpoczęli uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Świętonio-
wej programem słowno-muzycznym. 
Następnie, wspólnie z publicznością, 
odśpiewali najpopularniejsze pieśni 
patriotyczne.  Kolejnym punktem pro-
gramu był pokaz tańca ludowego 
w wykonaniu naszych beneficjentów. 
Zaprezentowali oni swoje umiejętno-
ści taneczne nabyte podczas warszta-
tów prowadzonych przez Panią Irenę 
Szlachtę.  

Ostatnim punktem programu było 
podsumowanie projektu oraz poczęstu-
nek zorganizowany w ramach „Szkoły 
Promującej Zdrowie”.

Aby docenić dziewięciomiesięczną 
pracę dzieci, Wójt Gminy Przeworsk 

                                            

Potrafią pływać

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
w Świętoniowej  w okresie od 12 wrze-
śnia do 22 listopada br. realizowało za-
danie pt. „Jak ryba w wodzie” w ramach 
ogólnopolskiego projektu powszechnej  
nauki pływania „Umiem pływać” ogło-
szonego przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki. 

Wzięło w nim udział 222 uczniów  
klas I – III z 8 szkół podstawowych z te-
renu Gminy Przeworsk. Zajęcia odby-
wały się raz w tygodniu na krytej pły-
walni MOSiR w Jarosławiu oraz basenie 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Przewor-
sku. Głównymi założeniami projektu 
było wyrównywanie szans w dostępnie 
do infrastruktury sportowej, zwłaszcza 
uczniów zamieszkujących tereny, na 

Profesjonalnie 
wyposażone Gabinety 

Profilaktyki Zdrowotnej
Gmina Przeworsk otrzymała dota-

cję w kwocie 60 300,00 zł na wyposa-
żenie gabinetów profilaktyki zdrowot-
nej w szkołach, która jest odpowiedzią 
na złożony wniosek aplikacyjny. We 
wszystkich szkołach podstawowych na 
terenie gminy powstaną gabinety hi-
gienistek lub pielęgniarek wyposażone 
w sprzęt i aparaturę medyczną speł-
niającą wymogi przepisów i standardy 
w tym zakresie. Przyznana dotacja ce-
lowa z budżetu państwa pokryje 100% 
kosztów związanych z realizacją działa-
nia. 

Sabina Południak

Mali odkrywcy
Od września 2018 roku w  budynku 

wygaszanego w związku ze zmianami 
przepisów oświatowych gimnazjum 
w Gorliczynie rozpocznie działalność 
nowa placówka oświatowa. Będzie 
nią przedszkole samorządowe przewi-
dziane na dwa oddziały 25 osobowe. 
W Szkole Podstawowej w Mirocinie, 
Urzejowicach, Świętoniowej i Grzęsce 
powstaną drugie oddziały przedszkolne 
prowadzone przez szkoły.  W przedszko-
lu oraz oddziałach zapewniona zostanie 
ośmiogodzinna opieka co w połączeniu 
z funkcjonowaniem świetlic szkolnych 
umożliwi rodzicom pogodzenie pracy 
zawodowej i opieki nad dziećmi. Dzie-
ciom zaoferowana zostanie również bo-
gata oferta zajęć dodatkowych tj. lekcji 
języka angielskiego, tańca i rytmiki oraz 
spotkania grupowe i indywidualne z lo-
gopedą. Zaplanowano także ciekawe 
wycieczki edukacyjne i wyjazdy do kina 
oraz teatru. Dla nauczycieli będzie to 
też możliwość podniesienia kompeten-
cji zawodowych poprzez sfinansowanie 
kosztów studiów podyplomowych. 

Aby możliwe było profesjonalne 

Aktywna tablicafunkcjonowanie przedszkola i oddzia-
łów zaplanowano prace moderniza-
cyjne i przystosowawcze budynków 
w Gorliczynie, Mirocinie, Urzejowicach 
i Świętoniowej. W budynku w Gorli-
czynie znacznych nakładów finanso-
wych będzie wymagało przystosowa-
nie pomieszczeń na piętrze budynku 
tj. w głównej mierze zmiana lokalizacji 
i dostosowanie łazienek, stworzenie 
pomieszczeń kuchennych umożliwia-
jących dostawę i wydawanie posiłków. 
W szkole w Świętoniowej na potrzeby 
drugiego oddziału przystosowana zo-
stanie istniejąca salka gimnastyczna, 
w szkole w Urzejowicach sala lekcyjna. 
Zmodernizowany zostanie też podjazd 
dla osób niepełnosprawnych w Urze-
jowicach. Natomiast w Mirocinie po-
łączone zostaną wspólnym wejściem 
pomieszczenia w starym i nowym bu-
dynku szkoły umożliwiające sprawną 
komunikację dzieci z obu oddziałów. 
Przedszkole w Gorliczynie oraz szkoły 
w Grzęsce, Świętoniowej i Urzejowi-
cach zyskają wyposażenie placów za-
baw. Wszystkie powstające oddziały 
otrzymają kompleksowe wyposażenie 
w meble i pomoce edukacyjne. Dopo-

sażone zostaną też istniejące już w tych 
szkołach oddziały.

Realizacja działań na tak szero-
ką skale możliwa jest dzięki pozyska-
niu funduszy zewnętrznych w kwocie 
2 449 164, 99 zł w ramach konkursu nr 
RPPK.09.01.00-IP.01-18-016/17 współ-
finansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego (EFS); Oś Priorytetowa 
IX Jakość edukacji i kompetencji w re-
gionie, Działanie 9.1 Rozwój edukacji 
przedszkolnej Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2014 – 2020. Wkład 
finansowy Gminy Przeworsk w projekt 
to niespełna 11 procent uzyskanego 
wsparcia finansowego.

Objęcie działaniami projektowymi 
tych placówek poprzedzone zostało 
diagnozami potrzeb społecznych i edu-
kacyjnych, które opracowali w głównej 
mierze dyrektorzy szkół. Wymogiem 
konkursowym otrzymania wsparcia 
było wykazanie zwiększenia liczby dzie-
ci w istniejących oddziałach wycho-
wania przedszkolnego w nowym roku 
szkolnym i latach kolejnych, opcjonal-
nie zapotrzebowania na powstanie no-
wego oddziału. 

Sabina Południak

których nie ma krytej pływalni. Były to 
zajęcia dodatkowe, pozalekcyjne. 

Podczas realizacji 20 godzinnego 
programu pod kierunkiem uprawnio-
nych instruktorów, uczniowie pozna-
wali tajniki nauki pływania oraz naby-
wali praktyczne umiejętności pływania. 
W organizację zajęć zaangażowani byli 
również wychowawcy i rodzice uczniów 
w opiekę nad dziećmi podczas wyjaz-
dów oraz na basenach. Dzieci bardzo 
chętnie i aktywnie uczestniczyły w za-
jęciach, z niecierpliwością czekając na 
każdy kolejny wyjazd, ze smutkiem 
opuszczając basen po ich zakończeniu. 
Frekwencja uczniów na zajęciach była 
bardzo wysoka. Udział w tym projekcie 
dał dzieciom nie tylko możliwość nauki 
pływania ale również aktywnego spę-
dzania wolnego czasu i dobrej zabawy. 
Zajęcia na basenie rozbudziły potrzebę 
uczestnictwa dzieci w tej formie ak-
tywności ruchowej. Nauczyły się one 
w sposób odpowiedzialny i bezpieczny 
korzystać z basenu. Wspólne wyjaz-
dy integrowały uczniów, zachęciły ich 
także do systematycznego uprawiania 
sportu w czasie wolnym od nauki i ak-
tywnego stylu życia. 

Na zakończenie realizacji projektu 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec 

Fot. Zajęcia na pływalni

Fot. Prezentacja umiejętności uczestników projektu

Fot. Uczestnicy seminarium

oraz Wiesław Bukowski Prezes Zarzą-
du Stowarzyszenia wręczyli wszystkim 
uczniom pamiątkowe dyplomy ukoń-
czenia zajęć co dzieci przyjęły z wielką 
radością.

Projekt był finansowany przez Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki w kwocie 
30 000,00 zł  oraz Gminę Przeworsk 
w kwocie 49 700,00 zł. 

    Prezes Zarządu Wiesław Bukowski

Finał projektu „Na ludową nutę”
Daniel Krawiec wraz z Prezesem Sto-
warzyszenia Wiesławem Bukowskim, 
uhonorowali młodych tancerzy pamiąt-
kowymi medalami oraz dyplomami.

Nie ulega wątpliwości, iż taniec lu-
dowy uznany jest za dziedzictwo kultu-
rowe. Stąd też stanowi on istotny ele-
ment edukacji kulturalnej i regionalnej, 
o którą chcieliśmy zadbać. Działania na-
sze rozpoczęły się już w marcu i trwały 
do uroczystego finału. 

Podczas realizacji projektu zorgani-
zowaliśmy szereg atrakcji dla naszych 
uczestników m. in.:
• warsztaty tańca ludowego połączone 
z wykładami odnośnie historii tańca, 
strojów ludowych oraz zajęciami rucho-
wymi dla 30 dzieci naszej szkoły;
• organizacja lekcji tożsamości na-
rodowej – wyjazd beneficjentów do 
Muzeum Sztuki Ludowej w Kolbuszo-
wej oraz lekcji muzealnej pt. „Kiecki 
w malowanej skrzyni – dawna wiejska 
moda“;
• pokaz tańca ludowego przeprowadzo-
ny przez Studencki Zespół Pieśni i Tańca 
Politechniki Rzeszowskiej „ POŁONINY”. 
Przedstawili oni wybrane tańce oraz 
stroje ludowe z naszego regionu;
• spektakl teatralny o charakterze ta-
necznym pt. „Zefirek i Spółka w Krainie 
Żywiołów”, w wykonaniu aktorów Te-
atru W RUCHU z Krakowa. Po spekta-
klu beneficjenci projektu uczestniczyli 
w warsztatach pt. „Teatr Tańca - jak po-
wiedzieć bez słów?”;
• pokazy tańca oraz warsztaty przepro-
wadzone przez półfinalistów programu 
„Mam Talent”, wicemistrzów świata 
oraz mistrzów Polski, zespół tańca - 
Iskierka z Łańcuta.

Koordynator projektu Anna Dyrda
Wiesław Bukowski

Prezes Zarządu Stowarzyszenia

Ekonomia społeczna 
jako instrument rozwoju 
społeczności lokalnej
7 listopada w Urzędzie Gminy odby-

ło się seminarium dotyczące przedsię-
biorczości społecznej zorganizowane 
przez Wójta Gminy Daniela Krawca. 
Na spotkaniu gościliśmy przedstawi-
cieli Podkarpackiego Regionalnego 
Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecz-
nej z Przemyśla w osobach: Małgorza-
ta Święch Kierownik PROWES, Sylwia 
Przystasz Zastępca Kierownika PRO-
WES, Piotr Słaby Doradca kluczowy 
PROWES, Sebastian Litwin Animator 
PROWES, którzy omówili nowe szanse 
wsparcia rozwoju ekonomii społecznej 
w subregionie wschodnim wojewódz-
twa podkarpackiego w ramach projek-
tu ,,Nawigator – kompleksowy program 
wspierania rozwoju ekonomii społecz-
nej” oraz praktyczne aspekty działal-
ności Centrum Integracji Społecznej 
w Przemyślu utworzonego przez Caritas 
Archidiecezji Przemyskiej. 

Nasze zaproszenie przyjęli także 
przedstawiciele Gminy Strzyżów Dag-
mara Preisner Zastępca Burmistrza 
Strzyżowa, Wioletta Drozd Przewod-
nicząca Rady Miasta Strzyżowa, Beata 
Turek – Mika Kierownik Centrum In-
tegracji Społecznej w Strzyżowie pre-
zentując na spotkaniu doświadczenia 
Gminy Strzyżów w zakresie tworzenia 
Centrum Integracji Społecznej.

Głównym celem seminarium było 
przekazanie informacji o możliwościach 
jakie daje rozwój sektora ekonomii spo-
łecznej, a także zapoznanie uczestni-
ków z dobrymi praktykami podmiotów 
reprezentujących sektor finansów pu-
blicznych (Gmina Strzyżów) jak i  pod-
miotów spoza sektora finansów pu-
blicznych (Caritas AP). 

Wszystkim gościom i prelegentom 
seminarium serdecznie dziękujemy za 
udział i podzielenie się doświadczenia-
mi.

Jan Solarz

Wójt Gminy Przeworsk podpisał 
umowę na realizację w Szkole Podsta-
wowej w Mirocinie projektu w ramach 
Rządowego programu rozwijania szkol-
nej infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i nauczycieli w zakresie tech-
nologii informacyjno-komunikacyjnych 
– „Aktywna tablica”. Dotacja na ten cel 
wyniosła 14 000 zł. Finansowy wkład 
własny to 3500 zł. W ramach projektu 
zakupiona została tablica interaktywna 

i prowadzone będą zajęcia edukacyjne 
w zakresie wykorzystywania TIK. Do-
tacja jest efektem wniosku opracowa-
nego przez Szkołę Podstawową w Mi-
rocinie do Gminy Przeworsk, a za jej 
pośrednictwem dofinansowanego ze 
środków Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej. 

Sabina Południak
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W niedzielę 20 sierpnia 2017 r. 
w Mirocinie odbyły się Dożynki Gmin-
ne. Od południa starostowie Dożynek 
Maria Pruchnicka i Mieczysław Jedy-
nak wraz z Wójtem Gminy Przeworsk 
Danielem Krawcem zapraszali miesz-
kańców, jeżdżąc tradycyjną bryczką po 
wiosce. Dożynki rozpoczął uroczysty 
korowód z 15 wieńcami, który wyruszył 
od Remizy OSP do kościoła pw. św. Judy 
Tadeusza w Mirocinie, gdzie odprawio-
na została uroczysta Msza św. w inten-
cji Rolników z ternu Gminy Przeworsk. 
Uroczystość uświetniła orkiestra dęta 
z Świętoniowej oraz Oddział Chorągwi 
hetmana Chodkiewicza z Zarzecza.

Dalsza część imprezy dożynkowej 
odbywała się na stadionie LKS Mirocin. 
Starostowie Dożynek przekazali na ręce 
Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca 
chleb dożynkowy, który został podzie-
lony i z wyrazem szacunku przekazany 
mieszkańcom i zaproszonym gościom. 
Gospodarz Gminy podziękował Rolni-
kom za ich ciężką pracę i trud włożony 
w troskę o to, aby nikomu nie zabrakło 
chleba.

Po tradycyjnym obrzędzie dożynko-
wym i zabraniu głosu przez zaproszo-
nych gości odbył się „obrzęd weselny”  
w wykonaniu amatorskiej grupy teatral-
nej z Mirocina. W dalszym programie 

III Bieg Montera
W sobotę 5 sierpnia odbył się 

III Bieg Montera w 73. Rocznicę wybu-
chu Powstania Warszawskiego. Bieg 
objęty został Patronatem Honorowym 
przez Wójta Gminy Przeworsk Daniela 
Krawca. Oficjalne rozpoczęcie nastąpiło 
się w Gniewczynie Łańcuckiej – rodzin-
nej miejscowości gen. bryg. Antoniego 
Chruściela pseud. „Monter” Dowódcy 
Powstania Warszawskiego, gdzie dele-
gacje złożyły kwiaty przed jego pomni-
kiem. Po uczczeniu Powstańców War-
szawskich minutą ciszy w godz. „W” 
i po odśpiewaniu hymnu państwowego 
– nastąpił start. Trasa na dystansie pół-
maratonu (21 km) prowadziła przez Ja-
giełłę, Gorzyce, Chałupki, ul. Chruściela 
w Przeworsku, natomiast 10-kilometro-
wa przez most „Montera” w Gniewczy-
nie Łańcuckiej i Gorliczynę. 

W zawodach wzięło udział 330 za-
wodników, a w biegu młodzieżowym 
„Małego Powstańca” odbywającym 
się na przeworskim rynku – blisko 100 
dzieci. Zawodnicy przyjechali z różnych 
części Polski m.in. Warszawy, Gdyni, 
Wrocławia, Białegostoku.

Na koniec biegu wręczano statuetki 
dla najlepszych zawodników w katego-
riach generalnych, wiekowych i dodat-
kowych.

Łukasz Mróz

Złote Gody
Jubileusz 50 – lecia pożycia małżeńskiego

 W październiku w Sali Ślubów Urzę-
du Stanu Cywilnego w Przeworsku od-
było się uroczyste spotkanie podczas 
którego Jubileusz 50 – lecia pożycia 
małżeńskiego obchodziły cztery pary 
małżeńskie. 

Wyrazem najwyższego szacun-
ku i uznania ogromnej wartości tego 
wspaniałego Jubileuszu jest przyznanie 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej parom małżeńskim Medali za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie.

Podczas uroczystości medale otrzy-
mali Państwo: Krystyna i Władysław 
Śliwa ze Studziana, Teresa i Tadeusz 
Kapusta z Urzejowic, Maria i Stanisław 
Czerwonka z Grzęski, Zofia i Tadeusz 
Motyka z Grzęski.

Aktu uroczystej dekoracji dokonał 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
składając jednocześnie życzenia speł-
nienia marzeń, długich lat życia oraz 
doczekania w dostatku i zdrowiu kolej-
nych rocznic. 

Jan Solarz

Fot. Jubilaci w towarzystwie najbliższych oraz Wójta Gminy i Kierownika USC

 „Wakacje z GOK”
Ponad 40 dzieci z terenu Gminy 

Przeworsk wzięło udział w akcji „Waka-
cje z GOK” organizowanej przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Przeworsku. Dla 
dzieci zorganizowano cykl warsztatów 
oraz wycieczki krajoznawcze w okolicy 
i regionie.

Pierwszą wycieczkę pn. „Zabytki 
Przeworska” dzieci rozpoczęły od zwie-
dzania Urzędu Gminy, miały okazję zo-
baczyć gabinet Wójta, a odważniejsi 
zrobić zdjęcie w jego fotelu. Następnie 
zwiedziły klasztor oo. Bernardynów, 
Ratusz Miejski, Bazylikę pw. Ducha św. 
poznając tym samym historię miasta 
i regionu. Atrakcją było wyjście na wie-
żę ratuszową i podziwianie panoramy 
miasta. Po zwiedzaniu dzieci miały oka-
zję na zabawę w Sali Zabaw „Bajlandia”. 
Wycieczka zakończyła się zwiedzaniem 
Muzeum – Zespołu Pałacowo-Parkowe-
go Lubomirskich wraz z Muzeum Pożar-
nictwa i Powozownią.

Podczas drugiej wycieczki pn. 
„Twierdza Przemyśl” uczestnicy zwie-
dzali zabytki Przemyśla, poznali historię 
jednej z największych twierdz I wojny 
światowej wraz z fortami: XV Borek 
i I Salis Soglio w Siedliskach oraz XIII San 
Rideau – „Obrona Sanu” w Bolestraszy-
cach. Dużą atrakcją było przejście pod-
ziemną poterną – tunelem łączącym 
dziedziniec fortu z galerią fortu w su-
chej fosie, przy blasku latarki i opowie-
ściach legendy fortu XIII o dwóch ofi-
cerach rosyjskich uwięzionych w forcie 
blisko 6 lat. 

Ostatnia wycieczka odbyła się pn. 
„Przyroda Roztocza”. Była to okazja do 
udziału w wędrówce pieszej w rezerwa-
cie „Szumy na Tanwi”. Można było tak-
że zobaczyć wodospad na rzece Jeleń, 
a także odwiedzić kamieniołom i wieżę 
widokową w Józefowie. Na zakończe-
nie odwiedzono Zwierzyniec, siedzibę 
Roztoczańskiego Parku Narodowego, 
z kościołem na wodzie i stawami Echo 
– z ostoją konika polskiego.

Młodzież wzięła również udział 
w kursie samoobrony. Zajęcia odbywały 
się w WDK w Studzianie w 3 częściach. 
Kurs prowadzony był przez instrukto-
ra karate Kyokushin – Bogdana Jeńcia. 
Zajęcia miały na celu przygotować do 
podejmowania aktywności fizycznej 
oraz naukę podstawowych form samo-
obrony. Każdy uczestnik na zakończenie 
otrzymał dyplom wydany przez Federa-
cję Kyokushin Klub Karate z Jarosławia. 

Dzieci brały również udział w kursie 
pierwszej pomocy prowadzonym przez 
strażaków OSP z Mirocina z Naczelni-
kiem Arkadiuszem Węgrzynem na cze-
le.

Podsumowanie „Wakacji z GOK” od-
było się 22 sierpnia w Mirocinie. Pod-
czas ostatniego spotkania uczestnicy 
mieli okazję wziąć udział w zajęciach 
strzeleckich z wiatrówki prowadzonych 

Fot. Wycieczka do Twierdzy Przemyśl

Fot. Złożenie kwiatów przed pomnikiem Montera

Fot. Wieńczarze

Fot. Wójt Gminy wręcza Złoty Garniec dla KGW

III miejsce podczas 
Sabałowego Bajania
W gronie laureatów konkursu 

51. „Sabałowe Bajania” odbywającego 
się w ramach Festiwalu Folkloru Pol-
skiego” w dniach 10-12 sierpnia 2017 r. 
w Bukowinie Tatrzańskiej znalazła się 
pani Władysława Rosół z Zespołu Śpie-
waczego „Studzienczanki” ze Studzia-
na. Wśród 26 śpiewaków solowych Pani 
Władysława zajęła III miejsce w katego-
rii dorosłych! Wielkie gratulacje i życzy-
my dalszych sukcesów.

Łukasz Mróz

Dożynki Gminne – Mirocin 2017
artystycznym wystąpili: Samodzielny 
Oddział Chorągwi hetmana Jana Karo-
la  Chodkiewicza Ziemi Jarosławskiej, 
Zespół Szkół w Mirocinie, Zespół Mło-
dzieżowy Taneczny „Krąg” w Gorliczy-
nie, Szkoła Tańca Towarzyskiego „Sys-
tem Dance” z Przeworska oraz Zespoły 
Śpiewacze z terenu Gminy Przeworsk: 
„Cantus” z Gorliczyny, „Grzęszczanie” 
z Grzęski i „Studzieńczanki” ze Studzia-
na. Wieczór uatrakcyjnił występ kapeli 
„Lwowska Fala”, przy której świetnie się 
bawiono. Gwiazda wieczoru – Zespół 
Lancer dostarczył wszystkim niezapo-
mnianych emocji. Zabawa taneczna 
odbyła się przy muzyce zespołu Silence.

W programie 
nie zabrakło kon-
kurencji dożyn-
kowych: ubijania 
piany, rzut gu-
miakiem do celu, 
rozpoznawanie 
ziaren oraz wy-
ścigu małżeństw 
na taczkach. Jed-
ną z ciekawszych 
konkurencji było 
dojenie krowy 
Meli.

Na dożynkach prezentowane były 
stoiska promocyjne KRUS Przeworsk, 
ZUS Przeworsk, Oddziału Doradztwa 
Rolniczego, Związku Pszczelarstwa 
w Przeworsku, ARiMR w Przeworsku, 
Brygady Podkarpackiej Wojsk Ochrony 
Terytorialnej oraz maszyny rolnicze fir-
my Wialan.

Podczas dożynek odbył się również 
Przegląd potraw regionalnych Kół Go-
spodyń Wiejskich „o Złoty Garniec”. 
Każdy mógł spróbować domowych wy-
pieków, regionalnych potraw. Wszystkie 
koła zostały wyróżnione przez Komisję 
Przeglądu, a przechodni Złoty Garniec 
został wręczony przez Wójta prze-
wodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich 
w Urzejowicach. Tym samym zostało 
ogłoszone, że przyszłoroczne Dożynki 
Gminne odbędą się w tej miejscowości.

Organizatorzy pragną bardzo ser-
decznie podziękować wszystkim pod-
miotom i sponsorom, którzy włączyli 
się w organizację dożynek.

Łukasz Mróz

przez drużynowego 1 Przeworskiej Dru-
żyny Harcerzy ZHR Jakuba Ubermana. 
Dzieci podsumowały wiedzę z pierwszej 
pomocy ze strażakami OSP, zobaczyły 
wnętrze wozu strażackiego, a także lały 
wodę z węża strażackiego do celu. Na 
koniec wręczono wszystkim uczestni-
kom książeczki i pamiątkowe dyplomy.

Łukasz Mróz
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III Memoriał Franciszka 
Sabana w biegach 

przełajowych
Ponad 100 zawodników wzięło 

udział w III Memoriale Franciszka Saba-
na w biegach przełajowych, który odbył 
się 22 września 2017 r. w Mirocinie.

Organizatorem Memoriału był 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec 
i Gminny Ośrodek Kultury w Przewor-
sku.

Memoriał Franciszka Sabana to 
pewnego rodzaju święto biegowe skie-
rowane w szczególności do młodzieży 
szkolnej. Celem imprezy była promocja 
sportu i upowszechnianie biegania jako 
najbardziej naturalnej formy aktywno-
ści fizycznej. Bieg miał również na celu 
uczczenie Franciszka Sabana – dosko-
nałego sportowca i społecznika upo-
wszechniającego sport w lokalnej spo-
łeczności. W dniu 4 października minie 
40 lat od jego śmierci.

W biegu wzięła udział młodzież pod 
opieką nauczycieli z szkół z terenu Po-
wiatu Przeworskiego.

Zawodnicy biegli na 4 dystansach:
– szkoły podstawowe – 500 m
– gimnazja –1000 m
– szkoły ponadgimnazjalne –1500 m
– bieg otwarty na dystansie 3000 m

Dla najlepszych (miejsca I-III) w 
poszczególnych kategoriach wieko-
wych, z podziałem na płeć (dziewczęta 
i chłopcy) przewidziano puchary i dy-
plomy. Każdy zawodnik otrzymał rów-
nież medal.

Dla uczestników KGW w Mirocinie 
przygotowało poczęstunek i napoje. 

Trasy zabezpieczone były przez stra-
żaków OSP z kwalifikowaną pierwszą 
pomocą. 

Wszystkim zawodnikom gratuluje-
my wyników.

Łukasz Mróz

„Światełko Pamięci”

W niedzielę 29 października 2017 r. 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
Dyrektor GOK Łukasz Mróz wspólnie 
z Przewodniczącą Sejmowej Komisji 
Łączności z Polakami za Granicą Poseł 
Anną Schmidt-Rodziewicz, harcerzami 
ZHR z Przeworska i ZHP poza granicami 
Kraju ze Lwowa, w towarzystwie Kon-
sula Generalnego RP we Lwowie Rafała 
Wolskiego odwiedzili cmentarze z mo-
giłami polskich żołnierzy w obwodzie 
lwowskim na Ukrainie.

Do akcji „Światełko Pamięci” włą-
czyły się aktywnie szkoły z terenu Gmi-
ny Przeworsk. Łącznie zebrano 3000 
zniczy, które zapłonęły na mogiłach pol-
skich Bohaterów w Zadwórzu (z okresu 
wojny polsko-bolszewickiej) Malecho-
wie, Hołosku, na Cmentarzu Janowskim 
we Lwowie oraz w Mościskach (mogiły 
żołnierzy z września 1939 r.). W trans-
porcie i w pakowaniu zniczy pomagali 
aktywnie strażacy OSP Mirocin.

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy aktywnie włączyli się 
do akcji zbiórki zniczy, w szczególności 
strażakom z OSP Mirocin

Łukasz Mróz

Następnie swoje zdolności aktorskie 
zaprezentowało Koło Gospodyń Wiej-
skich w Chałupkach. Nie zabrakło rów-
nież rywalizacji wśród Pań w tzw. kon-
kurencjach ziemniaczanych – transport 
ziemniaków na czas.

Każdy uczestnik mógł skosztować 
dań przygotowanych przez KGW w Cha-
łupkach, których oczywiście podstawo-
wym produktem był – ziemniak.

Na koniec wszyscy mieli okazję do 
wspólnego biesiadowania i śpiewu przy 
akompaniamencie akordeonistów.

Łukasz Mróz

III Rajd Małych 
Rowerków

Blisko 300 osób, w tym 132 dzie-
ci wraz ze swoimi Rodzicami i opieku-
nami wzięło udział w III edycji Rajdu 
Małych Rowerków. Rajd organizowany 
przez Wójta Gminy Przeworsk Danie-
la Krawca, GOPS w Przeworsku oraz 
GOK w Przeworsku odbył się w sobo-
tę 12 sierpnia 2017 r. w Urzejowicach. 
Patronat medialny nad rajdem objęła 
Twoja TV, Życie Podkarpackie i Gazeta 
Jarosławska.

Pomoc przy organizacji rajdu oraz 
przy przeprowadzeniu konkurencji ro-
werowych pełniło Przeworskie Koło 
Turystyki Rowerowej „Leliwa”. Wśród 
rowerzystów w III Rajdzie Małych Ro-
werków wziął udział Jerzy Doluk – który 
w 2014 r. przejechał rajd dookoła Pol-
ski oraz Roman i Jan Kapusta – seniorzy 
koła, którzy wrócili z pielgrzymki rowe-
rowej do Częstochowy.

Celem imprezy było zorganizowa-
nie aktywnej formy spędzania czasu 
wolnego dla dzieci, promocja sportu, 
zdrowego stylu oraz promocja Gminy 
Przeworsk i regionu. Dla uczestników 
przygotowane zostały dwie trasy 3 i 5 
kilometrowe na terenie Urzejowic: Za-
grody, Nowy Świat i Zarudzie.

Każde z dzieci na mecie otrzymało 
pamiątkowy medal, dyplom, książeczkę 
oraz atrakcyjne nagrody, które wręczali 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
Radni Gminy Przeworsk Zbigniew Wą-
sacz i Stanisław Pieniążek oraz Dyrektor 
GOPS w Przeworsku Barbara Oleksie-
wicz.

Po rajdzie na wszystkich czekał cie-
pły poczęstunek z grilla, soczki, droż-
dżówki oraz specjalnie przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Urze-
jowicach kompot. Podziękowanie za 
pomoc w zapewnieniu bezpieczeństwa 
składamy Komendzie Powiatowej Poli-
cji oraz OSP Urzejowice, Mirocin i Cha-
łupki.

Łukasz Mróz

Fot. Rowerzyści na trasie rajdu.

Fot. Delegacje z wieńcami z naszej gminy.

Fot. Zmagania turniejowe

Fot. Występ Amatorskiego Kabaretu Młodzieżowego

Fot. Delegacja z Polski na cmentarzu w Melechowie

Fot. Nagrodzeni uczestnicy memoriału
Fot. Grzęszczanie podczas występu.

Fot. Cantus z Gorliczyny na scenie.

Dożynki Archidiecezjalne i Wojewódzkie 
oraz Ogólnopolskie Dożynki Jasnogórskie

 27 sierpnia 2017 r. w miejscowości 
Długie gm. Zarszyn k. Sanoka odbyły się 
34. Dożynki Archidiecezji Przemyskiej 
pod hasłem „Do Naszej Matki i Królo-
wej” połączone z 17. Dożynkami Wo-
jewództwa Podkarpackiego. Wzięło 
w nich ponad 2000 osób w tym dele-
gacje z wieńcami z Gminy Przeworsk: 

Gorliczyny, Mirocina Nowosielec i Świę-
toniowej.

Z kolei delegacja wieńczarzy z Uje-
znej wzięła udział 3 września 2017 r. 
w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Rolników 
na Jasną Górę – Dożynkach Jasnogór-
skich. Centralnym punktem programu 
była Suma Dożynkowa z błogosławień-
stwem wieńców żniwnych przy ołtarzu 
Pod Szczytem. Wieniec z Ujeznej został 
wyróżniony przez organizatorów, po-
nieważ nawiązywał do 300-lecia koro-
nacji obrazu Matki Bożej Częstochow-
skiej, którą obchodziliśmy 8 września. 
Dziękujemy wszystkim, którzy dbają 
i kultywują te piękne tradycje.

Łukasz Mróz

I Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Grup Patriotycznych
27 sierpnia 2017 r. na komplek-

sie boisk Orlik w Studzianie odbył się 
I Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Grup 
Patriotycznych pod Patronatem Wójta 
Gminy Przeworsk Daniela Krawca.

Turniej otworzył organizator turnie-
ju Michał Horbaczek wraz z sołtysem 
wsi Studzian Antonim Żyłą. Czterogo-
dzinne zmagania piłkarskie zakończyły 
się zwycięstwem gospodarzy – druży-
ny Przeworskich Patriotów, tuż za Nimi 
Patriotyczny Przemyśl i 3 miejsce ZHR 
Przeworsk. Turniej zakończył się wrę-
czeniem pucharów i dyplomów dla 
wszystkich zespołów.

Łukasz Mróz

Udział grup śpiewaczych w Festynie pod Platanem
We wrześniu w Zarzeczu podczas 

„Festynu pod Platanem – XIX Regio-
nalnego Przeglądu Grup Śpiewaczych – 
pieśni zwyczajowe i obrzędowe” zespo-
ły z naszej Gminy zostały nagrodzone 
przez organizatorów. Zespół Śpiewaczy 
„Grzęszczanie” z Grzęski zajął III miej-
sce, natomiast Zespół Śpiewaczy „Can-
tus” z Gorliczyny otrzymał wyróżnienie. 

Tegoroczna edycja festynu odbyła 
się w ramach 25. Edycji Europejskich 
Dni Dziedzictwa pn. „Krajobraz Dzie-
dzictwa – Dziedzictwo krajobrazu”.

Łukasz Mróz

Święto Pieczonego Ziemniaka w Chałupkach
We wrześniu odbyło się Święto Pie-

czonego Ziemniaka – wspólne święto 
i spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu Gminy Przeworsk. Organiza-
torem tego wydarzenia był Wójt Gmi-
ny Przeworsk Daniel Krawiec i Gminny 
Ośrodek Kultury w Przeworsku. Współ-
organizatorem i gospodarzem tego-
rocznego święta było Koło Gospodyń 
Wiejskich w Chałupkach z przewodni-
czącą Elżbietą Kardaś na czele.

Spotkanie otworzył Wójt Gminy 
Przeworsk, podkreślając wkład Kół 
Gospodyń Wiejskich w pielęgnowaniu 
tradycyjnych, zdrowych i smacznych 
potraw.

Po rozpoczęciu i części oficjalnej od-
była się część artystyczna w wykonaniu 
Amatorskiego Kabaretu Młodzieżowe-
go w Chałupkach oraz Szkoły Podstawo-
wej w Chałupkach, która zaprezento-
wała Krakowiaka oraz efektowny taniec 
z szarfami.

Wycieczka 
szkoleniowo-krajoznawcza 

OSP Gminy Przeworsk
 W październiku 2017 r. strażacy 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Przeworsk wzięli udział w organi-
zowanej przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Przeworsku wycieczce szkoleniowo-
-krajoznawczej do Przemyśla. Uczestni-
cy wycieczki w spotkali się z strażakami 
PSP w Komendzie Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Przemyślu, gdzie za-
poznali się z profesjonalnym sprzętem 
strażackim. W szczególności, w sposób 
fachowy zaprezentowano sprzęt ratun-
kowy do nurkowania, którym dyspo-
nuje jednostka jako jedna z nielicznych 
w Polsce. 

Następnie strażacy w formie space-
ru zwiedzili rynek w Przemyślu i wyru-
szyli do fortu VIII „Łętownia” w Kuńkow-
cach. Tam też odbyło się spotkanie przy 
grillu z Wiesławem Sokolikiem – histo-
rykiem, specjalistą Twierdzy Przemyśl. 
Przedstawiona została historia budowy 
największej twierdzy monarchii Austro-
-Węgierskiej w Galicji, odgrywającej 
najważniejszą rolę na froncie wschod-
nim w czasie I wojny światowej. Uczest-
nicy dowiedzieli się również wielu cie-
kawych faktów z historii twierdzy oraz 
funkcjonowania i działania poszczegól-
nych fortów i innych dzieł militarnych. 

Łukasz Mróz
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Rajd Rowerowy „Szlakiem Bożogrobców”
W niedzielę 8 października, obcho-

dzoną jako Dzień Papieski odbył się 
Rajd Rowerowy „Szlakiem Bożogrob-
ców”. W imprezie organizowanej przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku, 
pod Patronatem Honorowym Wójta 
Gminy Przeworsk oraz Burmistrza Mia-
sta Przeworska, wzięło udział 48 rowe-
rzystów m.in.: z Przeworska i okolic, 
Jarosławia, Nowej Sarzyny, Rzeszowa, 
a także z Krakowa.

Po Mszy św. odprawionej w Bazyli-
ce pw. Ducha Świętego – Sanktuarium 
Grobu Bożego w Przeworsku, uczest-
ników rajdu przywitał ks. proboszcz 
Tadeusz Gramatyka. Rowerzyści mogli 
podziwiać Sepulchrum Domini – wierną 
replikę Bożego Grobu w Jerozolimie we-
dług relikwiarza z XVI w. oraz wysłuchać 
od księdza prałata historii Sanktuarium 
oraz Zakonu Kanoników Regularnych 
Stróżów Grobu Jerozolimskiego. Cha-
rakterystycznym symbolem tego zako-
nu – nazywanego również popularnie 
Miechowitami lub Bożogrobcami – jest 
podwójny krzyż patriarchalny. Towa-
rzyszył on rowerzystom na 30-kilome-

trowej trasie rajdu, gdzie zatrzymywali 
się przy obiektach małej architektury 
sakralnej dziedzictwa kulturowego Bo-
żogrobców – kapliczkach fundowanych 
na tych terenach przez Zakon. Wśród 
kapliczek na trasie rajdu były obiekty 
powstałe od XVIII w. do 1846 r. Tra-
sa rajdu biegła przez Przeworsk, gdzie 
zatrzymano się przy kapliczkach na ul. 
Kąty i Witosa oraz w  Świętoniowej, 
Gniewczynie Łańcuckiej i Gorliczynie.

W rajdzie wziął udział Janusz Mo-
tyka – regionalista, który wraz z au-
torem niniejszego tekstu przybliżał 
uczestnikom historię poszczególnych 
obiektów, zakonu Bożogrobców, a także 
ideę utworzenia Podkarpackiego Szla-
ku Bożogrobców. Do dawnej Prowincji 
Ruskiej Zakonu, której siedzibą – prepo-
zyturą był Przeworsk, należały bowiem 
takie parafie jak: Leżajsk, Giedlarowa, 
Gniewczyna Łańcucka, Urzejowice, Tu-
ligłowy i Rudołowice.

Ostatnim punktem rajdu była kapli-
ca mszalna Bożogrobców z XVIII wieku. 
Przy kaplicy pomodlono się wspólnie 
z ks. proboszczem Kazimierzem Jaremą, 

a w kościele pw. Matki Bożej Pociesze-
nia odśpiewano dla Jana Pawła II trady-
cyjną „Barkę”. Zakończenie odbyło się 
w Wiejskim Domu Kultury w Ujeznej, 
gdzie Rada Sołecka z Sołtysem Krzyszto-
fem Śmiech przygotowała poczęstunek 
dla uczestników rajdu. Rowerzyści pod-
sumowali swoją wiedzę o Bożogrob-
cach podczas konkursu historycznego 
z nagrodami, które wręczyła Zastęp-
ca Wójta Gminy Przeworsk Agnieszka 
Bukowa-Jedynak, a także wzięli udział 
w prezentacji dot. bezpieczeństwa ru-
chu drogowego wśród rowerzystów, 
którą przygotowała Komenda Woje-
wódzka Policji w Rzeszowie. Serdeczne 
podziękowanie dla Komendy Powiato-
wej Policji w Przeworsku oraz OSP Uje-
zna i Mirocin za pilotowanie peletonu 
rajdu i dbanie o bezpieczeństwo rowe-
rzystów.

Uczestnicy rajdu zgodnie przyjęli 
propozycję organizacji przyszłorocz-
nego rajdu „Szlakiem Bożogrobców” 
w południowej części Gminy Przeworsk.

Łukasz Mróz

Gminne Obchody 99. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 
Uroczystości związane z 99. Roczni-

cą Odzyskania Niepodległości w Gminie 
Przeworsk rozpoczęły się w dniu 11 li-
stopada w Urzejowicach.

W kościele parafialnym pw. św. 
Mikołaja Biskupa odprawiona zosta-
ła Msza św. w intencji Ojczyzny pod 
przewodnictwem księdza proboszcza 
z Urzejowic ks. Antoniego Łyko. Kaza-
nie o patriotyzmie i miłości do Ojczy-
zny wygłosił ksiądz proboszcz z Ujeznej 
– ks. Kazimierz Jarema. W uroczysto-
ści wzięły udział poczty sztandarowe: 
Gminy Przeworsk, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Urzejowicach, Szkoły Pod-
stawowej w Urzejowicach oraz Połu-

dniowo-Wschodniego Hufca Harcerzy 
„GRODY” im. gen. bryg. Antoniego 
Chruściela pseud. „Monter”, Związku 
Harcerstwa Rzeczypospolitej.

Dalsze uroczystości patriotyczne 
z udziałem zaproszonych gości, radnych 
i sołtysów, kierowników jednostek, dy-
rekcji szkół z terenu Gminy Przeworsk, 
przedstawicieli Związku Kombatantów, 
mieszkańców oraz dzieci i młodzieży od-
były się przed Pomnikiem Żołnierza Od-
rodzonej Polski – Hallerczyka. Obchody 
uświetniła obecność Grupy Rekonstruk-
cji Historycznej w mundurach z epoki, 
strażacy OSP oraz harcerze ZHR. Oko-
licznościowe przemówienia wygłosili 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec 
i Starosta Przeworski  Zbigniew Kiszka. 
Po odśpiewaniu hymnu państwowego 
i złożeniu przez delegacje wiązanek pod 

pomnikiem, odbył się Apel Poległych 
odczytany przez strażaka OSP Łukasza 
Kiszkę. Wymieniono wszystkich Urzejo-
wiczan poległych w latach 1914-1920, 
którzy zostali wypisani na tablicy po-
mnika Żołnierza Błękitnej Armii. W 
tym szczególnym miejscu Wójt wręczył 
Panu Tadeuszowie Gołdaszowi – spe-
cjalne podziękowanie za krzewienie pa-
triotyzmu oraz opiekę nad Pomnikiem 
Hallerczyka. Na zakończenie została 
odczytana depesza Wodza Naczelne-
go Armii Polskiej Józefa Piłsudskiego o 
powstaniu Państwa Polskiego. W rolę 
Marszałka Piłsudskiego wcielił się Jan 
Hajduk z Chorągwi Rycerskiej Jana Ka-
rola Chodkiewicza Ziemi Jarosławskiej.

Dalsza część obchodów rocznico-
wych odbyła się przy Wiejskim Domu 
Kultury, gdzie Wójt  Daniel Krawiec roz-
palił Ognisko Patriotyzmu – „Płomień 
Niepodległości”. Młodzieżowy Chór ze 
Szkoły Podstawowej w Urzejowicach 
rozpoczął Koncert Pieśni Patriotycznej. 
We wspólny śpiew włączyli się miesz-
kańcy i goście. Dla wszystkich uczestni-
ków ogniska Koło Gospodyń Wiejskich 
w Urzejowicach przygotowało poczę-
stunek.

Liczny udział mieszkańców, w szcze-
gólności dzieci, młodzieży i harcerzy był 
przejawem głębokiego patriotyzmu. 
Jego znakiem jest ciągła dbałość o tra-
dycje, pielęgnowanie niepodległości na 
co dzień i zarazem stała opieka szkoły 

i strażaków OSP nad Pomnikiem Haller-
czyka w Urzejowicach.

Dalsze uroczystości Gminnych Ob-
chodów 99. Rocznicy Odzyskania Nie-
podległości odbyły się w Nowosielcach, 
gdzie w niedzielę 12 listopada odbył 
się II Gminny Przegląd Chórów, Grup 
Śpiewaczych, Zespołów Wokalnych 
oraz Solistów pn. „Pieśni Patriotyczne”. 
Organizatorem tego wydarzenia był: 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku, 
Parafia pw. św. Marii Magdaleny w No-
wosielcach, Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Nowosieleckiej, Szkoła Podsta-
wowa w Nowosielcach.

Przegląd rozpoczął się Mszą św. 
w intencji Ojczyzny w zabytkowym, 
drewnianym kościele parafialnym 
w Nowosielcach pod przewodnictwem 
ks. proboszcza Piotra Walasza, z opra-
wą Chóru Veritas z Nowosielec i Chóru 
Męskiego „Echo” przy Bazylice kole-
giackiej pw. Ducha Św. w Przeworsku. 
Bezpośrednio po Eucharystii delegacje 
złożyły kwiaty pod Dębem Pamięci mjr. 
Karola Opitza zamordowanego w Katy-
niu.

Część koncertową otworzył Wójt 
Gminy, który wręczył na ręce Dyrygenta 
Chóru „Veritas” statuetkę z okazji 15-le-
cia działalności chóru. Wszyscy wyko-
nawcy otrzymali od Wójta pamiątkowe 
dyplomy uczestnictwa i statuetki.

Fot. Uczestnicy rajdu

Fot. Msza św. za Ojczyznę

Fot. Poczty sztandarowe przed pomnikiem Żołnierza Odrodzonej Polski

W Przeglądzie wzięły udział nastę-
pujący wykonawcy:

• Chór „Veritas” z Nowosielec – 
dyrygent Tadeusz Kałamarz

• Solistki ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Chałupkach – pod 
opieką Jolanty Kwaśniewskiej

• Solistka ze Szkoły Podstawowej 
w Mirocinie – pod opieką Anny Marko-
wicz

• Solistka ze Szkoły Podstawowej 
w Mirocinie – pod opieką Marty Knap

• Solistki oraz Duet ze Szkoły 
Podstawowej w Nowosielcach – pod 
opieką Tadeusza Kałamarza

• Duet ze Szkoły Podstawowej 
w Rozborzu – pod opieką Anny Marko-
wicz

• Zespół „Śpiewające Nutki” – 
Solistki ze Szkoły Podstawowej w Ujez-
nej – pod opieką Ryszarda Wróbla

• Duet ze Szkoły Podstawowej 
w Urzejowicach – pod opieką Katarzyny 
Kubrak

• Chór ze Szkoły Podstawowej 
w Grzęsce – pod opieką Katarzyny Ku-
brak

• Zespół Śpiewaczy „CANTUS” 
z Gorliczyny – pod przewodnictwem 
pana Stanisława Zięzio

• Zespół Wokalny z Wiejskiego 
Domu Kultury w Mirocinie – pod opieką 
Anny Markowicz

• Zespół Śpiewaczy „Grzęszcza-
nie” z Grzęski – pod przewodnictwem 
pani Stanisławy Muchy

• W roli Gości Specjalnych Chór 
Męski „Echo” przy Bazylice Kolegiackiej 
pw. Ducha św. w Przeworsku – dyrygent 
ks. dr Tomasz Hryniak

• Zespół Śpiewaczy Rogóżnianki 
– kierownik Grażyna Czarny

Na zakończenie odbyło się wspólne 
wykonanie pieśni „Modlitwa Obozowa” 
(„O Panie który jesteś w Niebie”) oraz 
Hymnu Państwowego. Całość zakończył 
ksiądz proboszcz słowami Modlitwy 
ks. Piotra Skargi.

Dla wszystkich wykonawców i go-
ści przygotowany został poczęstunek 
w miejscowej szkole, gdzie zespo-
ły śpiewacze kontynuowały wspólny 
śpiew pieśni patriotycznych.

Łukasz Mróz



GMINA PRZEWORSK

32 | Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 2/2017 Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 2/2017 | 33

GMINA PRZEWORSK

naczynia, ludowe stroje, proste jedze-
nie oraz sezonowe warzywa przeniosły 
uczestników spotkania do wydarzeń 
z 1900 roku, kiedy to znany krakowski 
poeta i dramatopisarz Lucjan Rydel po-
ślubił Jadwigę Mikołajczykówną – córkę  
chłopa z podkrakowskich Bronowic. 

„Wesele” to bardzo wdzięczny, ale 
zarazem trudny do interpretacji tekst 
ze względu na nieużywaną już dzisiaj 
wiejską gwarę. Nasi lektorzy poradzili 
sobie jednak doskonale i nie tylko czy-
tali, ale także świetnie oddawali emo-
cje i przeżycia jakie mogły towarzyszyć 
bohaterom dramatu. Całość dopełniały 
stroje i choreografia oddająca klimat 
małopolskiej wsi przełomu XIX i XX 
wieku. W postacie dramatu Wyspiań-
skiego z ochotą wcielili się: Wójt Gmi-

Konkurs 
Świąteczna Bombka 
Bożonarodzeniowa

5 grudnia 2017 r. w Sali Narad Urzę-
du Gminy odbyło się wręczenie nagród 
w konkursie „Świąteczna Bombka Bożo-
narodzeniowa” organizowanym przez 
Bibliotekę Publiczną Gminy Przeworsk 
z siedzibą w Urzejowicach i Gminny 
Ośrodek Kultury w Przeworsku, pod pa-
tronatem Wójta Gminy Przeworsk Da-
niela Krawca. W konkursie wzięło udział 
96 prac uczniów z następujących miej-
scowości: Gorliczyna, Grzęska, Mirocin, 
Studzian, Ujezna, Urzejowice.

Komisja w składzie: Przewodniczą-
ca – Jadwiga Orzechowska (główny in-
struktor Wojewódzkiego Domu Kultury 
w Rzeszowie), Członek – Marta Orze-
chowska-Haftek (Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej z siedzibą w Urze-
jowicach), Członek – Sabina Południak 
(Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
Gminy Przeworsk) postanowiła przy-
znać nagrody 5 uczniom:
Szymonowi Motta (SP Urzejowice, 
kl. IV), opiekun: Marta Weselak
Marcie Rejman (SP Grzęska, kl. III), 
opiekun: Dorota Kuruc
Karolowi Słoninie (SP Grzęska, kl. II), 
opiekun: Dorota Kuruc
Korneli Solarz (SP Grzęska, kl. I), opie-
kun: Dorota Kuruc
Agacie Zamorskiej (SP Grzęska, kl. V), 
opiekun: Dorota Kuruc
oraz nagrodę przewodniczącej Komisji: 
Oliwii Zardzewiałej (SP Studzian, kl. VI), 
opiekun Beata Drzystek-Kojder. 
Ponadto Komisja wyróżniła prace 18 
uczniów. Nagrody dla uczestników wrę-
czył Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec. Pracami została ozdobiona cho-
inka stojąca w głównym holu Urzędu 
Gminy. 

Łukasz Mróz

Spotkanie z Bajką 
W ramach Ogólnopolskiego Dnia 

Głośnego Czytania, 2 października 
2017 r., w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Urzejowicach rozpoczęto cykl 
„Spotkań z Bajką”.

Inicjatywa „Spotkań z Bajką” w Gmi-
nie Przeworsk powstała 2 lata temu. 
Specjaliści podkreślają bowiem, że po-
przez głośne czytanie dzieciom rozwija-
my ich wyobraźnie, wrażliwość i rozwój 
emocjonalny. Czytanie na głos pomaga 
w skupieniu, rozbudowuje słownictwo 
oraz wzmacnia więzi rodzinne.

W tym roku motywem przewodnim 
wierszy czytanych dzieciom była Je-
sień, za którą przebrana była Dyrektor 
Biblioteki Publicznej Gminy Przeworsk 
z siedzibą w Urzejowicach Marta Orze-
chowska-Haftek. 

Kolejne spotkania dzieci z Bajką i Je-
sienią odbyły się kolejno w: Studzianie, 
Świętoniowej i Grzęsce, Gorliczynie 
i Chałupkach oraz Mirocinie, Rozborzu 
i Ujeznej. Cały cykl zakończyło czytanie 
wierszy o jesieni w Nowosielcach.

Wiersze czytanie były przez Wój-
ta Gminy Przeworsk Daniela Krawca, 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy 
Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach 
Martę Orzechowską-Haftek, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przeworsku Barbarę Oleksiewicz, Dy-
rektora Gminnego Ośrodka Kultury w 
Przeworsku Łukasza Mroza oraz w po-
szczególnych miejscowościach przez 
Dyrektorów i nauczycieli Szkół Podsta-
wowych.

Prezentowane były wiersze polskich 
autorów m.in.: „Stary zegar od pradzia-
da” Marii Konopnickiej, „Wrzesień” 
Grzegorza Karasiewicza, „Październik” 
Apolinarego Nosalskiego, „Listopad” 
Jana Brzechwy, czy „Odlot Szpaków” 
Stanisława Pagaczewskiego.

Dzieci brały także udział w konkur-
sach dotyczących pory roku – jesieni. 
W trakcie konkursów dzieci miały za za-
danie rozpoznać z zawiązanymi oczami 
dary jesieni – różne owoce i warzywa 
oraz odpowiedzieć na zagadki dotyczą-
ce tej pory roku. Na zakończenie każdy 
najmłodszy uczestnik otrzymał drobne 
upominki, które na pewno będą mu 
przypominały o częstym odwiedzaniu 
biblioteki i czytaniu książek.

Łukasz Mróz

Fot. Gry i zabawy dla najmłodszych

Fot. Wspólne zdjęcie przy choince.

Fot. Uczestnicy wspólnego czytania

Fot. Wręczenie pucharów uczestnikom turnieju

Popisała się talentem
Podczas podsumowania projek-

tu „Jak ryba w wodzie”, Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec miał okazję 
pogratulować uczennicy klasy 2 Szkoły 
Podstawowej w Urzejowicach Milenie 
Chmiel wyróżnienia i nagrody w Ogól-
nopolskim Konkursie Literackim dla 
uczniów szkół podstawowych „Popisz 
się talentem 2017”. Praca Milenki pt. 
„Zaczarowany świat Natalki” zosta-
ła opublikowana w wydaniu Nowej 
Ery wraz z innymi 24 opowiadaniami 
laureatów konkursu. Na zakończenie 
Milenka i Dyrektor Szkoły Agata Bróż 
wręczyły Wójtowi wydanie książkowe 
opowiadań wraz z autografem autorki. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów!

Łukasz Mróz

Świąteczna Paczka 
W grudniu Wójt Gminy Przeworsk, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przeworsku i Gminny Ośrodek Kul-
tury w Przeworsku zorganizowali akcję 
„Świąteczna Paczka”. Celem akcji cha-
rytatywnej było zebranie darów dla ro-
dzin o trudnej sytuacji finansowej z te-
renu Gminy Przeworsk oraz Polaków 
w Mościskach i Krysowicach (Ukraina). 

Zbierano żywność o długim termi-
nie ważności, słodycze,  nowe przybory 
szkolne, zabawki, artykuły chemii go-
spodarczej i higieny osobistej, a także 
nieużywaną odzież. 

Część artykułów w dniu 17 grudnia 
została przewieziona na Ukrainę przez 
harcerzy ZHR w ramach „Akcji Paczka - 
Pomoc Polakom na Wschodzie”.

Łukasz Mróz

Mikołajkowy Turniej w Piłce Nożnej o Puchar Wójta Gminy Przeworsk
Turniej odbył się w zimowej aurze, 

z udziałem św. Mikołaja wieczorem 
5 grudnia 2017 r. na Orliku w Studzia-
nie. Wzięło w nim udział 8 drużyn LKS 
z terenu Gminy Przeworsk. Po etapie 
meczów „każdy z każdym” obyły się roz-
grywki o pierwsze miejsca.

Klasyfikacja końcowa przedstawia 
się następująco:
1. „Husaria” Chałupki
2. „Błyskawica” Rozbórz
3. „Błękitni Grzęska”
4. „Promyk” Urzejowice
5. Start Mirocin
6. „Piast” Nowosielce
7. „Wisłok” Świętoniowa
8. „Sokół” Studzian

Najlepszy zawodnik: 
Krzysztof Ziętek „Promyk” Urzejowice

Najlepszy bramkarz: Kamil Niemiec 
„Husaria” Chałupki

Na zakończenie puchary zwycięz-
com wręczył w obecności św. Mikołaja, 
Wójt Gminy Przeworsk, który podzięko-
wał wszystkim za rywalizację w duchu 
fair play, życząc wszystkiego dobrego 
z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
narodzenia.

Łukasz Mróz

Narodowe czytanie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego  
„Narodowe Czytanie” to akcja pro-

pagująca znajomość literatury polskiej 
poprzez publiczne czytanie najwięk-
szych dzieł piśmiennictwa narodowego. 
Od kilku lat Gminna Biblioteka Publicz-
na włącza się w to wydarzenie orga-
nizując wspólne czytanie wybranego 
utworu. Tak też było w 2017 roku.

We wtorkowe przedpołudnie 
5 września uczniowie Szkoły Podsta-
wowej, mieszkańcy Urzejowic oraz za-
proszeni goście   mieli okazje uczestni-
czyć w nietypowym weselu - „Weselu” 
Stanisława Wyspiańskiego, wybranym 
przez internautów jako lektura na „Na-
rodowe Czytanie”  2017 roku.

Sala gimnastyczna w urzejowickiej 
szkole zamieniona została na weselną 
izbę brononowickiego dworku. Gliniane 

ny Przeworsk, Dyrekcja, nauczyciele, 
pracownicy i uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Urzejowicach, Dyrektor GOK, 
Przewodnicząca KGW w Urzejowicach 
oraz Wikariusz Parafii w Urzejowicach. 
Choreografię i oprawę muzyczną prze-
gotowała Wioletta Gembalska (opiekun 
Świetlicy w Urzejowicach). Zdjęcia wy-
konał Konrad Gembalski.

W przygotowanie tego wydarzania 
włączyła się cała szkoła w Urzejowi-
cach, a efekt końcowy przerósł nasze 
najśmielsze oczekiwania. Po występie 
publiczność, która nagrodziła aktorów 
gromkimi brawami, została zaproszona 
do suto zastawionego weselnego stołu.

 „Narodowe Czytanie” 2017 prze-
szło już do historii, a przed nami nowe 
wyzwanie podczas akcji w 2018 roku.

Marta Orzechowska-Haftek
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 Sprzęt dla jednostek OSP
Na ternie Gminy Przeworsk zakoń-

czono zadanie pod wspólnym tytułem 
„Przygotowanie Jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych do działań 
ratowniczo gaśniczych”. Projekt obej-
mował zakup sprzętu tj. latarek oraz 
umundurowania typu NOMEX. Środki 
na zakup wyposażenia pochodzą z bu-
dżetu Gminy Przeworsk oraz Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji.

Arkadiusz Węgrzyn

OPŁATY NIE WZROSNĄ
Koniec roku to dla każdego z nas 

bilans wydatków i planowania budże-
tu na rok przyszły. Wiele emocji budzą 
zmiany cen i ich wzrosty. Wymaga to 
niejednokrotnie podejmowania decyzji 
o ponoszeniu lub nie określonych wy-
datków. Niektóre z nich są jednak stałe 
i nieuniknione.

Mając to na uwadze, już teraz może-
my powiedzieć, że w Gminie Przeworsk 
stawki podatków, opłat za gospoda-
rowanie odpadami jak też cena wody 
i ścieków na 2018r. pozostają bez zmian 
w stosunku do roku 2017.

Teresa Wielgos

Fot. Sprzęt dla strażaków

Fot. OSP Mirocin

Międzygminne Manewry 
Ratowniczo - Gaśnicze

We wrześniu na terenie gminy Gać 
odbyły się Międzygminne Manewry 
Ratowniczo - Gaśnicze jednostek OSP 
z trzech gmin – Gać, Zarzecze i Prze-
worsk oraz zaproszonych jednostek 
z Husowa, Markowej i Sieteszy. W ra-
mach współpracy do czynnego udziału 
w akcjach, włączyli się również ratowni-
cy z pogotowia firmy „Falck” Medycyna 
i Ratownicy SP ZOZ.

Gospodarzem manewrów był Za-
rząd Gminny ZOSP RP w Gaci. Gminę 
Przeworsk reprezentowały Jednostki 
OSP na czele z Prezesem Zarządu Od-
działu Gminnego druhem Danielem 
Krawcem. 

Arkadiusz Węgrzyn

Ochotnicze Straże Pożarne 
niosą pomoc

Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze 
Jednostek OSP

Ochotnicze Straże Pożarne wielo-
krotnie w roku niosą pomoc w różne-
go rodzaju akcjach na terenie Gminy, 
często także poza jej granicami. Działal-
ność OSP jest bardzo szeroka, a pomoc 
realna, szybka i skuteczna. Dzieje się 
tak dzięki temu, że strażacy posiadają 
dobre wyposażenie, przechodzą liczne 
szkolenia, a do swojej służby podcho-
dzą z poczuciem odpowiedzialności za 
ludzkie mienie i życie. W dniu 3 sierp-
nia br. na węźle autostradowym w Mi-
rocinie, strażacy naszej jednostki OSP 
interweniowali w związku z palącym 
się autokarem. Po ugaszeniu autokaru 
podróżujący nim pasażerowie zostali 
przewiezieni przez Strażaków z Miro-
cina do remizy OSP, gdzie zapewniono 

wodę oraz posiłki. Po siedmiogodzin-
nym oczekiwaniu na zastępczy autokar, 
podróżni kontynuowali swoją podróż. 
Akcja kierowana była przez Gminny Ze-
spół Zarządzania Kryzysowego w Prze-
worsku oraz OSP Mirocin. Serdeczne 
podziękowania dla strażaków jednostki 
OSP w Mirocinie skierowała Dr. Liliya 
Pytlovana z Universytetu Katolickiego 
we Lwowie, będąca pasażerką auto-
karu. Ta i inne podobne sytuacje po-
kazują, iż Jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej pełnią ważne społecznie funk-
cje i stanowią istotne ogniwo systemu 
działań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa.

Arkadiusz Węgrzyn

Tegoroczne  Powiatowe zawo-
dy sportowo-pożarnicze Jednostek 
OSP odbyły się w miejscowości Gać 
25 czerwca. Naszą Gminę reprezen-
towały dwie Jednostki OSP Mirocin i 
OSP Studzian. Zawody zostały prze-
prowadzone w trzech konkurencjach: 
mustrze, sztafecie oraz w ćwiczeniu 
bojowym. Po sumowaniu punktów 

w grupie A pierwsze miejsce zajęła 
Jednostka OSP Gać, a w Grupie C zwy-
ciężyły dziewczyny z OSP Maćkówka. 
Nasze Jednostki zajęły miejsca w grupie 
C Mirocin czwarte, w grupie A Studzian 
siódme.

Arkadiusz Węgrzyn

Zimowe utrzymanie dróg gminnych
Zimowe utrzymanie dróg gminnych, 
placów, parkingów, chodników nale-
ży w pierwszej kolejności zgłaszać do 
Zakładu Gospodarki Komunalnej przy 
Gminie Przeworsk pod numerem te-
lefonu 16 648 83 20 lub 691 912 434 
a w dalszej kolejności pod następujący-
mi numerami:
• Urząd Gminy Przeworsk 
16-648-98-88 wew. 214, 215
• zastępca Wójta Gminy Przeworsk – 
Agnieszka Bukowa Jedynak
608-541-005
• inspektor ds. zarządzania kryzysowe-
go – Arkadiusz Węgrzyn
660-747-361

Przypominamy również, że zgodnie 
z przepisami art.5 ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach /j.t. Dz. U 
z 2017 r. Nr.1289 z dnia 30.06.2017/, 
obowiązkiem każdego właściciela nie-
ruchomości jest uprzątnięcie błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nie-
ruchomości, przy czym za taki chod-
nik uznaje się wydzieloną część drogi 
publicznej służącą dla ruchu pieszego 
położoną bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości.

Obowiązkowa ewidencja zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków

Wójt Gminy Przeworsk przypomina, 
że zgodnie z art.3, ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach 
( Dz. U.  z 2017 r., poz. 1289 ), gminy 
maja obowiązek prowadzenia ewiden-
cji zbiorników bezodpływowych na nie-
czystości płynne ( szamb ) oraz ewiden-
cji przydomowych oczyszczalni ścieków.

W związku z powyższym zwracamy 

się z uprzejma prośbą do mieszkańców 
Gminy Przeworsk, którzy chwilowo 
nie wypełnili stosownego zgłoszenia 
o podanie informacji do Urzędu Gminy 
w Przeworsku , pok. nr 17  - I piętro. 

Jednocześnie informuję, że pod-
czas przeprowadzenia kontroli posia-
danych zbiorników bezodpływowych, 
będą sprawdzane umowy oraz rachun-
ki potwierdzające wywóz nieczystości 

ciekłych przez przedsiębiorców, któ-
rzy otrzymali zezwolenie Wójta Gminy 
Przeworsk, na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych z terenu gminy Przeworsk.

Druki zgłoszenia dostępne są 
w Urzędzie Gminy pok. nr 17 oraz na 
stronie internetowej.

Jolanta Krzanowska




